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Z NAŠEHO MĚSTA

Milí Kyjovjáci, Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůvstoupili jsme do nové éry našeho měs-

ta. Kyjovské aquacentrum po dvou letech 
stavebních prací spustilo provoz. Čekání 
za to stálo. Moderní prostředí, úsporné 
technologie, lákavé atrakce, bohatý sau-
nový svět. Pro každého něco, bez ohledu 
na věk. A navíc areál schopný oslovit ná-
vštěvníky z širšího okolí. Aqua v Parku, jak 
se nový vodní svět jmenuje, v nás vzbuzu-
je velká očekávání a já věřím, že budou na-
plněna. Že ještě zatraktivní život v našem  
městě, které se stane ještě vyhledávanější 
destinací pro turisty.
Hodně informací jste měli možnost na-
čerpat v minulých Kyjovských novinách, 
v nichž se novému aquacentru věnovalo 
hned několik příspěvků. Největší inves-
tiční akce v historii našeho města si ale 
zaslouží větší publicitu. Proto během říj-
na připravíme speciální noviny věnované 
naší nové vodní atrakci. Najdete je v do-
movních schránkách.
Závěrem si dovolím poděkovat. Ani celé 
vydání Kyjovských novin by nedokázalo 
pojmout jména všech, kteří přiložili ruku 
k dílu. Neberte to prosím jako neuctivé, 
pokud zmíním pouze jednoho. Každá 
pospolitost, každá instituce i každá akce 
má svého “náčelníka”. V tomto případě 
to byl pan místostarosta Daniel Čmelík, 
který měl výstavbu bazénu za politickou 
reprezentaci našeho města na starost. 
Na staveništi v uplynulých dvou letech 
trávil obrovské množství času. Jednal s 
dodavateli, architektem a dalšími partne-
ry, dohlížel na provoz letního koupaliště, 
pomáhal s přípravou na spuštění kryté 
části. Ač ho to vyčerpávalo a byl pod 
dlouhodobým tlakem, s tímto úkolem 
se popasoval znamenitě. A i díky němu 
si dnes společně můžeme užívat aqua-
centra, které nám můžou závidět široko 
daleko. Na vavřínech nespíme. Aktuálním 
úkolem je naplnit ekonomiku aquacentra, 
která nebude vykazovat záporné saldo. 
Vážení a milí občané Kyjova, užijte si krás 
barevného podzimu.

Máte článek do Kyjovských novin? Pošlete 
ho na adresu mpechura@televizetvs.cz. 

Tipy a náměty můžete volat na tel. 777 711 064.
Uzávěrka redakčních příspěvků 

do příštího čísla je 15. říjen 2023.

INFORMACE Z 25. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 21. SRPNA 2023
Rada města:
- rozhodla o uzavření smlouvy o spolupráci s Ing. Jakubem Tížkem, IČ: 
87874482 jako realizátorem programu. Předmětem smlouvy je vzájem-
ná spolupráce stran v  rámci rozvoje ekonomického potenciálu města  
a regionu prostřednictvím realizace programu realizátora na území města.

INFORMACE Z 26. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 4. ZÁŘÍ 2023
Rada města:
- schválila výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „Kyjov – Rozšíře-
ní parkoviště sídliště Zahradní“ a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo 
s dodavatelem Dominikem Čadou, IČ: 03425860 s nabídkovou cenou 
1 486 483,66 Kč vč. DPH;
- jmenovala s účinností od 1. 10. 2023 Mgr. Bohdanu Rybovou, na pracovní 
místo ředitelky MŠ Za Stadionem, příspěvkové organizace města Kyjova.

INFORMACE Z IX. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 4. ZÁŘÍ 2023
Zastupitelstvo města:
- rozhodlo o poskytnutí individuální dotace ve výši 2 300 000 Kč pro 
FC Kyjov 1919 z.s., IČ  26673207 na projekt „Rekonstrukce fotbalové-
ho hřiště v Kyjově-Boršově“ a uzavření veřejnoprávní smlouvy na tuto 
dotaci; současně schválilo výjimku ze Zásad poskytování dotací z roz-
počtu města Kyjova spočívající v možnosti použití dotace na investiční 
výdaje, v povolení použití poskytnutých finančních prostředků v roce 
2024 a dodání vyúčtování nejpozději do 15. 1. 2025;
- schválilo aktualizovanou „Minimální síť sociálních služeb v ORP Kyjov 
pro rok 2024“ a způsob jejího financování navýšený oproti nákladům 
pro rok 2023 o 10 %, tři úvazky Centra sociálních služeb, p.o. města 
Kyjova, na celkovou výši 11 726 200  Kč;
- rozhodlo o poskytnutí finančního daru v celkové výši 100 000 Kč na 
transparentní účet č. 1117771700/5500 zřízený společností Život dětem, 
o.p.s., IČ: 70105031, na podporu Adámka, jeho léčbu a péči.

INFORMACE Z 28. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ DNE 18. ZÁŘÍ 2023
Rada města:
- vzala na vědomí stavební záměr „REKO MS Kyjov – Karla Čapka“ pro 
stavebníka GasNet, s.r.o. a rozhodla o vydání kladného stanoviska měs-
ta Kyjov jako vlastníka dotčených pozemků a komunikací a jako účast-
níka řízení;
- jmenovala ředitelem Aquavparku Kyjov s.r.o. s účinností od 19. 9. 2023  
pana Ing. Pavla Černého.

Den se starostou
Podzimní den se starostou se uskuteční 10. října 2023 od 9 do 16 
hodin v kanceláři pana starosty. Z kapacitních důvodů si svůj čas 
prosím rezervujte na telefonu 518 697 401.
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Kyjov dokončil největší investiční stavbu v historii města. Ke 
slavnostnímu přestřižení pásky nového Aqua v parku došlo 
v pondělí 25. září. Možnost prohlédnout si, ale i vyzkoušet služ-
by a možnosti nejmodernějšího aquaparku nejen na Hodonín-
sku si nenechaly ujít desítky lidí. 
„Je zde plavecký bazén, zážitková zóna, zábavní zóna, kde 
máme zážitkový bazén se spoustou prvků. Je zde brouzda-
liště, úžasný tobogán. Ve třetí zóně je pak saunový svět, kde 
máme pět krásných saun, odpočinkové místnosti, ochlazovací 
bazén nebo zážitkové sprchy,“ vyjmenoval místostarosta Da-
niel Čmelík. 
Kromě finské, turecké, tropické, solné a aroma sauny nabízí 
areál pětadvacet metrů dlouhý plavecký bazén s pěti drahami, 
především děti si pak jistě užijí jízdu na pětasedmdesát metrů 
dlouhém tobogánu. V zážitkovém bazénu, jehož stabilní teplo-
ta je dvaatřicet stupňů, se nachází masážní trysky i chrliče. Ne-
chybí ani vířivka. Kapacita areálu je dvě stě dvacet lidí. Tři zóny 
nabídnou i širokou škálu občerstvení. Zatímco v přízemním 
bazénovém gastro baru si mohou návštěvníci pochutnat na 
oblíbených hranolkách či salátech, menu sauna baru v prvním 
patře nabídne více ovoce a lehčí jídla, která jsou po saunování 
vhodná. Návštěvníci si je mohou vychutnat třeba na některé ze 
tří venkovních teras.   
„Náklady jsou včetně všech subdodávek a dalších vícenákladů, 
které se v  průběhu stavby objevily, zhruba 325 milionů bez 
DPH. Samotná stavba trvala zhruba dva roky a předcházely jí 
dva až tři roky příprav, protože jsme soutěžili design-buildem, 
což nám ušetřilo spoustu peněz,“ popsal místostarosta Daniel 
Čmelík.  
Příznivé jsou pro návštěvníky také ceny. V  týdnu za hodinu 
v  první, tedy bazénové zóně lidé zaplatí sto korun, zábavní 
zóna vyjde na 220 korun za hodinu a půl a je v ní i vstup do 
bazénů. Saunový svět si mohou návštěvníci vychutnat za 280 
korun na hodinu a půl a otevřené jim za tuto cenu budou i 
ostatní zóny. O víkendu se částka zvyšuje o třicet korun, slevu 
mají studenti a senioři. 
„Za největší stavbu v historii Kyjova si zaslouží poděkování ti, 
kteří během ní přiložili ruku k dílu. Od jednotlivců, až samozřej-
mě po ty stovky lidí, kteří se tady za ty tři roky vystřídali. Já si 
dovolím poděkovat jednomu člověku, který to měl za hrbem, 
který na tom odpracoval nejvíc času, který tady strávil tisíce a 
tisíce hodin, a to je místostarosta města Daniel Čmelík. Jemu 
samozřejmě patří to největší poděkování s tím, že koordinoval 
tuto velmi složitou a těžkou agendu. Samozřejmě bych rád po-
děkoval i panu architektovi Navrátilovi, Metrostavu jako doda-
vateli stavby a všem dalším stovkám lidí, kteří tady každý den 
byli a pracovali, abychom si my mohli ty další desítky let takto 
užívat. Pevně věřím, že všem, kteří sem přijdou, se zde bude 
líbit, že tady najdou odpočinek a relaxaci. Že naberou energii 
tak, aby se v Kyjově zase žilo o něco lépe,“ poděkoval a popřál 
starosta František Lukl. 
Nový aquapark se nachází v ulici Mezivodí v sousedství nové-
ho venkovního koupaliště na okraji městského parku. Otevřený 
je denně do jednadvaceti hodin.

(zč)

KYJOVSKÝ AQUAPARK 
NABÍZÍ MODERNÍ DESIGN 
I TŘI ZÓNY PLNÉ ZÁBAVY, 
POHYBU A RELAXACE 

foto: Marek Svoboda
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Marie Tomanová – 100 let
Drahomíra Selucká – 97 let 
Marie Kočvarová – 96 let

Jozef Vidurek – 95 let
Jarmila Michnová – 95 let 

Drahomíra Brančíková – 93 let
Marie Křiváková – 92 let 

Anežka Jedličková – 91 let 
Anna Klimešová – 91 let 

Naděnka Strakošová - 91 let 
Ludmila Ševečková – 91 let

Ivo Šimeček – 90 let 
Teresie Náplavová – 90 let

Jaroslav Kočí – 85 let 
František Svršek – 85 let
Jaromír Marek – 85 let 
Zdeněk Klásek – 85 let 
Marie Bystřická – 80 let  

Ludmila Wernerová – 80 let
Marie Hrozová – 80 let  
Robert Veverka – 80 let
Marie Esterková – 80 let 
Marie Filípková – 80 let 

František Rajsigl – 80 let 
Vlastimil Lihan – 80 let  

Helena Mengalová – 80 let 
Jiřina Řičánková – 80 let
Anna Spáčilová – 80 let 

Helena Kubaczková – 80 let 
Eva Gazdová – 75 let 

JubilaNti

narození dítěte

úmrtí
Miroslav Petr 

*9. 6. 1953  †28. 8. 2023
Jiřina Lésková 

*15. 3. 1948  †8. 9. 2023
Miroslav Fiala 

*30. 6. 1953  †29. 7. 2023
Ing. Blažej Zajíc  

*2. 7. 1937  †23. 8. 2023
Jaroslav Selucký

*7. 10. 1937  †28. 7. 2023

Elias Hrnčirík *15. 8. 2923
Sofie Němcová *16. 8. 2023

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Vážení a milí kyjovští občané, srdečně vás zdravím z fary v Kyjově. 
Během našeho života s  rodinou a přáteli slavíme různá jubilea. Asi nejčastěji jsou to 
životní jubilea, říkáme jim „kulatiny“ – 50 let života, 70 let života… Můžeme také slavit 
jubilea různých spolků a organizací, které vyvíjejí svoji činnost ve prospěch lidí. Také sly-
šíme nebo čteme, že ta budova byla postavena před 80 lety, jiná dokonce před 100 lety. 
Rád bych vám oznámil, že náš farní kostel Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Me-
toděje na Masarykově náměstí bude slavit v sobotu 21. října 2023 svých 300 let od po-
svěcení – od dostavení. To je číslo, to je již řádné jubileum. Nemyslíte?
Jako farář tohoto kostela bych vás rád společně s farníky a dobrodinci našeho kostela 
pozval na tuto slavnost. V sobotu 21. října v 10:30 hodin bude v kostele sloužena mše 
svatá za přítomnosti farníků a mnoha kněží, kteří v minulých letech působili v naší kyjov-
ské farnosti. V tento sobotní večer v 19 hodin, ve 20 hodin a ve 21 hodin budou pořádány 
noční prohlídky farního kostela a v neděli 22. října v  16 hodin se uskuteční slavnostní 
varhanní koncert. Ale to není všechno. Tak významné jubileum je třeba slavit dál. Během 
roku budou v kostele pořádány různé koncerty, výstavy a programy. Jste srdečně zváni.
V  minulých Kyjovských novinách jsem vás informoval o nové schránce – podstavci 
pro naši Kyjovskou vinařskou madonu od akademického sochaře pana Trubače. A jak 
jsem psal, máte možnost denně v době od 7:30 do 19:30 mimo konání bohoslužeb tuto 
schránku a sochu Madony vidět. Tentokrát bych vám rád předložil několik informací o 
soše Madony, která je výjimečným uměleckým dílem velké hodnoty. O její přiblížení jsem 
požádal pana Mgr. Václava Lungu, Ph.D., zástupce kastelána národního památkového 
ústavu státního zámku Milotice:
„V současnosti je v kyjovském farním kostele instalována tzv. vinařská madona – Panna 
Maria s malým Ježíšem, držící hrozen. Jedná se o pozdně gotickou dřevěnou sochu po-
cházející z období kolem roku 1500. Jejím autorem byl mistr Hanuš z Olomouce, či někdo 
z jeho dílny. Můžeme se tak domnívat, že sochu pro Kyjov pořídili premonstráti z kláštera 
Hradisko u Olomouce, kteří od 12. do 16. století spravovali zdejší faru. Pořízena byla tedy 
v době, kdy se Kyjov stával střediskem regionu a kdy se pro něj objevuje označení město. 
Madona stávala pravděpodobně v původním kyjovském farním kostele sv. Martina – v 
děkanské matrice Strážnice z roku 1673. V oddíle popisujícím interiér kyjovského chrá-
mu, totiž čteme, že na hlavním oltáři stála „vyřezávaná socha blahoslavené Panny Marie“. 
Plastika mohla v době barokní sloužit zbožným potřebám řadových věřících i členům 
bratrstva Nanebevzetí Panny Marie a sv. archanděla Michaela založeného na popud kar-
dinála Ditrichštejna v roce 1623. Celkový osud madony je záhadou. Asi od poloviny 18. 
století měla zdobit kapli sv. Dominika v místním špitále, postaveném v letech 1728–1739 
inspektorem milotického panství a velkým mecenášem kyjovských církevních staveb Do-
minikem Jurovským (?1676–1741) – právě odtud byla po zrušení chudobince převezena 
do depozitáře. Je tedy možné, že ji do Kyjova přivezl právě až Jurovský v první polovině 
18. století. V roce 2019 díky velkému úsilí otce děkana Vladimíra Mrázka byla vrácena do 
Kyjova a restaurována. Na její obnově pracovala restaurátorka Hana Vítová z Pardubic. V 
roce 2019 byla požehnána tehdejším pomocným biskupem olomouckým Mons. Josefem 
Nuzíkem.“
Vážení a milí kyjovští občané, máme spolu co slavit, za co Bohu děkovat, z čeho se spo-
lečně radovat a co společně dál udržovat a zvelebovat pro naši budoucí generaci. Přijďte 
na oslavu nebo na některý z připravovaných programů, jste srdečně zváni.

P. Pavel Stuška

ZRANĚNÁ SENIORKA
Volání o pomoc zaslechli v ranních hodinách 
obyvatelé jednoho z bytových domů na sídlišti 
Lidická. Vycházelo z bytu, který obývá šesta-
sedmdesátiletá seniorka. Na místo proto ihned 
vyrazila hlídka, která se ovšem přes zamčené 
dveře do bytu nemohla dostat. Naštěstí v něm 
bylo otevřené okno. Jeden ze strážníků proto 
musel vylézt po žebříku, a když se dostal do-
vnitř, vysvobodil z bytu zraněnou seniorku le-
žící na podlaze. Následně na místo přijela při-
volaná sanitka rychlé záchranné služby, která 
odvezla ženu na ošetření do nemocnice.

POPRALI SE O DÍVKU
Dva mladíci se v Jung-
mannově ulici ve večer-
ních hodinách poprali. 
Důvodem jejich vzájem-
ného fyzického napadení 
byla mladá žena. Strážní-
ci je po příjezdu na místo 
uklidnili a rozdělili. Oba 
aktéři tohoto souboje byli 
poučeni a předáni k další-
mu šetření přivolané hlíd-
ce Policie ČR.

S NOŽEM V RUCE 
VYHROŽOVAL POBODÁNÍM 
Pracovníky firmy, kteří usazovali reklamní pa-
nel na jeden z domů na Masarykově náměstí, 
ohrožoval za bílého dne opilý muž. Bez zjev-
ného důvodu jim začal nadávat a následně 
vytáhl z kapsy nůž a vyhrožoval jim pobodá-
ním. Hlídka po okamžitém příjezdu na mís-
to tohoto jednačtyřicetiletého muže zajistila 
a nůž mu odebrala. Provedenou dechovou 
zkouškou u něj byla naměřena hodnota 2,83 
promile alkoholu. Celá věc byla postoupena 
k dořešení správnímu orgánu.
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Alej života bude i letos rozšířena o dalších 25 stromů, a 
to podél nového propoje cyklostezky Kyjov-Bohuslavice 
v blízkosti Boršovských luk. Tento ročník je určen ma-
minkám a tatínkům, kterým se v letošním roce narodilo 
či narodí miminko.
Letošní výsadba se uskuteční v  neděli 5. listopadu od 
14 hodin. S ohledem na omezenou kapacitu se dosta-
ne maximálně na 25 nejrychlejších. Podmínkou je trvalý 
pobyt v Kyjově a podání přihlášky nejpozději do 15. říj-
na. Zájemci mohou už teď vyplnit přihlašovací formulář, 
a ten následně přinést osobně na podatelnu v přízemí 
radnice nebo ho poslat na e-mail t.blazek@mukyjov.cz. 

Na základě podané přihlášky budou s účastníky násled-
ně uzavřeny dohody o účasti v projektu.
Stejně jako v uplynulých letech se rodiče na výsadbě bu-
dou spolupodílet částkou ve výši 500 Kč. Město Kyjov 
zajistí ke každému stromu cedulku. Záleží na rodičích, 
co na ní bude uvedeno (křestní jméno a datum naroze-
ní dítěte, nebo pouze iniciály a rok narození, případně 
krátký citát - možností je celá řada). Údržbu stromů v 
aleji života zajišťují pracovníci technických služeb, stejně 
tak náhradu, pokud náhodou některý ze stromků uhyne. 
Letošní výsadba je finančně podpořena Nadací ČEZ.

Alej života se i v letošním roce 
rozroste o 25 stromů

PŘIHLÁŠKA - ALEJ ŽIVOTA 2023

Rodič - zákonný zástupce dítěte

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Trvalé bydliště:

Kontakt (tel., e-mail):

Dítě

Jméno a příjmení:

Datum narození:

Text na cedulku:*

* Uveďte celý text, který bude uveden na cedulce připevněné k Vašemu stromu (např. jméno či iniciály Vašeho dítěte, 
doplněné třeba o oblíbený citát nebo přání určené Vašemu dítěti)

DIAMANTOVÁ SVATBA
Dne 28. 9. 2023 oslavili diamantovou svatbu Alenka  

a Jenda CUTÁKOVI z Kyjova. Přejeme jim pevné 
zdravíčko a spoustu společných let spolu. Děkujeme 

za vše, co pro nás dělají. S úctou milující dcery 
Lenka a Radka s rodinami.

Padesát balíčků určených už pro konkrétní osoby nebo rodiny při-
váží jednou za čtrnáct dnů do Kyjova potravinová banka z Brna. U 
domu s pečovatelskou službou je pak na základě výdejových po-
ukazů rozděluje. Vznik této výdejny potravin je výsledkem spolu-
práce Centra sociálních služeb Kyjov právě s potravinovou bankou. 
„S potravinovou bankou spolupracujeme více než dva roky. Přišla 
od ní nabídka, zda bychom nechtěli v Kyjově zřídit i výdejnu potra-
vinových balíčků. Povedlo se, a jsme první v Jihomoravském kraji,“ 
řekla ředitelka Centra sociálních služeb Kyjov Jana Trnečková.
V taškách bývá pečivo, ale také trvanlivé potraviny, konzervy, ovo-
ce a zelenina. Záleží i na tom, jaké produkty potravinová banka 
získala. Nejčastějšími dárci jsou obchodní řetězce.
Příjemce této potravinové pomoci vytipují vždy sociální pracovníci 
města, charity nebo dalších organizací. Tašku s jídlem dostanou 
na základě výdejového poukazu. Ten není označený jménem, ale 
číselným kódem, aby výdej byl anonymní.
„Rozlišujeme jednotlivce a rodiny podle počtu členů, takže někteří 
lidé si odnášejí větší tašku, a ti, kteří mají vícečlennou rodinu, i dvě 

tašky,“ upřesnila Jana Trnečková. 
Potravinová banka zajíždí do Kyjova každých čtrnáct dnů, ale 
jednotliví příjemci mají právo dostat tímto způsobem potraviny 
pouze jednou měsíčně. V Kyjově a na Kyjovsku je asi stovka rodin, 
celkově více než dvě stě lidí, které centrum sociálních služeb pro 
tento druh pomoci vytipovalo. 
Pro některé obdarované je to nejen sociální pomoc, ale také for-
ma aktivizace, protože si pro potraviny musejí přijít v daný čas na 
dané místo a navíc si vyřídit poukaz. Zdaleka ne pro každého jsou 
takové činnosti samozřejmostí.                                                  (red)

Do Kyjova zajíždí potravinová pomoc
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BAZÉNSTORY 
aneb pohádka plná zatím nezodpovězených otázek
Kapitola první – Otázky
Proč opustil vedoucí post Aqua v parku jeho historicky první ředitel?
Byla opravdu důvodem odchodu rozdílná filozofie vedení města a vedení Aqua v parku?
Je možné se fatálně rozejít v názorech na bazénové vize za jeden rok ve funkci?
Jak probíhalo jednání vedení města s dnes již bývalým ředitelem bazénu o odchodu z funkce?
Bylo součástí pracovní smlouvy ředitele i odstupné při rozvázání pracovního poměru dohodou?
Kdo z nás kdy dostal odstupné, když odešel na dohodu?
Chodil jednatel (statutární zástupce města) s ředitelem společnosti, žargonem auditorů, „na společnou snídani“?
Dá se tipnout, že bude městem nařízený audit čistý jako sníh na kyjovském náměstí?
Naváže nový ředitel na práci ředitele bývalého tak, aby se nejednalo o nejdražší promrhanou pozici? 
Jakým rozdílným směrem se bude ubírat nová filozofie vedení bazénu tak, aby se opět nedostalo do názorové pasti?
Lze komparačně shrnout starou a novou filozofii?
Poučilo se vedení města a učinilo příslušné kroky k tomu, aby nedošlo k další nechtěné a kvapné bazénové reorganizaci?
A bude případně zase se „zlatým padákem“?
Bude u plotu areálu socha Mirka Tichého v jeho legendární póze?
Na některé otázky si umíme odpovědět sami hned, na některé snad dostaneme odpovědi dříve, či později od kom-
petentních a zainteresovaných osob a jiné vyplavou jen tak mimoděk časem. Nezbývá než se těšit na další kapitoly 
kyjovské Bazénstory, kterou píší i jiní.

Erik Schovanec, opoziční zastupitel města

Kdo chce politické body sklízet, 
vždy si otázku najde
Je smutné, že žijeme v  době, kdy je korektní politic-
ká diskuze zaměňována za účelové sbírání politických 
bodů na tématech, která k  tomu svádějí. Aneb slovy 
nejmenovaného člena rady jistého města: „Vystřídaly 
se nám tady za posledních deset let tři opoziční stra-
ny a hnutí a všechny používaly místní aquacentrum jako 
hlavní nástroj boje proti nám.“ A tak nějak to očividně 
bude i v Kyjově. Je to logické. Kdo nic nedělá, nic nepo-
kazí a vlastně ani nevytváří žádná témata, o kterých by 
se dalo diskutovat. Pokud vedení města funguje, nebojí 
se odvážných investic a město rozvíjí, zcela nevyhnutel-
ně dělá kroky, které v očích některých jsou chybné. A je 
naprosto v pořádku, když se ke kompetentním předsta-
vitelům dostane zpětná vazba, na základě které mohou 
své rozhodnutí změnit, případně příště udělat věci lépe, 
jinak. Za mě i tohle je role opozice, vedle toho, že hlí-
dá koalici, aby si nedělala, co se jí zlíbí. To je v pořádku. 
Avšak když si vezmeme tuto obecnou politologickou 
definici opozice a podíváme se na realitu u nás v Kyjově, 
nevyvolává tato komparace otázku, zda svou roli zdejší 
opozice opravdu naplňuje?
Zčásti určitě ano, to je pro korektnost třeba říci. Avšak 
sada účelových otázek z pera kolegy Schovance k tomu 
nijak nenapomůže. Jediný efekt, který dle mého názo-
ru bude mít, je přispění k dalšímu rozdělování společ-
nosti a prohlubování názorových příkopů. Například 
otázka „Kdo z  nás kdy dostal odstupné, když odešel 
na dohodu?“ je, s prominutím, tak trochu k pláči. Ano, 
zákon udává povinnost odstupného jen v  konkrétních 
případech, ale je třeba říct, že v oblasti pracovního prá-
va prostě zaměstnavatel obecně tahá za kratší konec. 

A je to tak správně, zásada ochrany slabší strany má 
bránit zaměstnance, který zpravidla nemá takové mož-
nosti jako zaměstnavatel. Avšak v  případě, kdy chce 
zaměstnavatel ukončit pracovní poměr výpovědí, musí 
být taková výpověď podložena závažnými porušeními 
pracovní smlouvy, případně vzniklou škodou, kterou za-
městnanec způsobil. Důvodem k  ukončení pracovního 
poměru s bývalým ředitelem byla opravdu rozdílná fi-
lozofie řízení aquacentra a dílčí pochybení, na základě 
kterých radní ztratili důvěru v to, že bývalý pan ředitel 
je vhodnou osobou na tomto postu. V případě výpově-
di bychom však riskovali soudní řízení s  nejasným vý-
sledkem. Z  toho důvodu byla uzavřena dohoda. Ano, 
se zajímavým odstupným, avšak s  jistotou, že nedojde 
k soudnímu sporu, který by město bezesporu vyšel na 
mnohem více peněz.
Prostě člověk musí vždy zvažovat svá rozhodnutí ze 
všech možných úhlů. Avšak patent na rozum nemá ni-
kdo. Stoprocentně dobré rozhodnutí je mýtus, neboť 
může být dobré v  očích jednoho, ale špatné v  očích 
druhého. Názorová pestrost a asertivní veřejná disku-
ze je jednoznačně žádaná a vítaná. Avšak tyto politicky 
účelové a posměšné dotazy k  ní rozhodně nepřispějí. 
Možná by se pan zastupitel Schovanec mohl trošku, jak 
se lidově říká, chytnout za nos a přemýšlet, jestli psa-
ní podobných příspěvků do Kyjovských novin je to, co 
od něj občané Kyjova očekávají. Napadá mě, že skvělou 
příležitostí k chycení se za nos bude mít, až začne psát 
svou Bazénstory v kyjovském aquaparku.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova
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Každý občan Kyjova dostává měsíčně do své schránky 
Kyjovské noviny. Veškeré náklady spojené s jejich vydává-
ním si hradí občané prostřednictvím městského rozpočtu 
sami. Jde o náklady na sepsání článků a vytvoření foto-
grafií, grafickou úpravu, sazbu, tisk a distribuci. Na jedno 
číslo to je 47 600 Kč. A protože Kyjovské noviny vycháze-
jí 11x ročně, celkem to znamená 523 600 Kč za rok.
Jak jste spokojeni s nynější podobou KN?  Přijdou vám 
politicky nestranné?  Vyhovují vám po obsahové stránce?
My vnímáme určité rezervy v oblasti nezávislosti tohoto 
periodika a s tím spojenou nemožností vést férovou po-
litickou diskusi. Už jsme si zvykli na to, že vedení radnice 
má předběžný přístup k našim článkům a má možnost 
reakce před konečným vydáním novin. Nicméně by-
chom uvítali, kdyby tato možnost byla vzájemná – tedy 
abychom i my měli šanci reagovat na články vedení rad-
nice ještě ve stejném vydání, a to prostřednictvím našich 
komentářů.  Bohužel, jak je čtenářům Kyjovských novin 
známo, k takovéto symetrické reakci nikdy nedošlo. My-
slíme, že je v pořádku, pokud v rámci otevřené disku-
ze na sebe mohou zastupitelé navzájem reagovat. Ale 
rozhodně není v pořádku, pokud jedna ze stran získává 
nedemokratickou výhodu. 
Abychom přiložili konstruktivně ruku k dílu, sepsali jsme 
během jara nová Pravidla pro vydávání Kyjovských no-
vin. Pokud bude náš návrh schválen zastupitelstvem, 
dostane se všem rovných podmínek. Zatím se zdá, že 
nová aktualizovaná pravidla mají na úrovni současné re-

dakční rady širokou podporu.
Rádi bychom vás tedy seznámili s některými hlavními 
body našeho návrhu pravidel pro Kyjovské noviny:
* Vzájemná reakce na články zastupitelů je samozřejmě 
nadále možná, ale pro všechny férově až v následujícím 
čísle.
* Pravomoc jmenovat redakční radu přenášíme z neve-
řejného jednání městské rady na veřejné jednání zastu-
pitelstva.
* Členové městské rady už nemohou být členy redakční 
rady KN, aby nedocházelo ke střetu zájmů.
* Zároveň se otevírá prostor nejen pro zastupitele v re-
dakční radě, ale i pro občany a mediální odborníky.
* Osobně nám chybí pestřejší obsah KN, proto navrhuje-
me stanovit na redakční radě měsíční plán tematických 
okruhů pro každé číslo. Z oblasti politické, společenské, 
kulturní, sociální či sportovní.
Cílem těchto a dalších návrhů je posílit atraktivitu a ne-
závislost Kyjovských novin,  po vzoru celé řady jiných 
radničních zpravodajů, které k těmto změnám přistou-
pily už dříve. Chceme, aby Kyjovské noviny sloužily jako 
informační zdroj, nezkreslený prostředek komunikace, a 
nikoliv jako nástroj pro sebeprezentaci radnice – ať už 
v jejím vedení stojí kdokoli. Závěrem je nutno dodat, že 
na dopracování pravidel se podíleli i další kolegové z re-
dakční rady a snaha udělat z kyjovského měsíčníku kva-
litnější periodikum panuje napříč politickým spektrem. 

Jan Cahlík a Alena Truschingerová za PRO KYJOV

KYJOVSKÉ NOVINY MAJÍ NABÍZET VÍC 
NEŽ POLITICKOU SEBEPREZENTACI 

S POLITIKAŘENÍM ZAČALI JINÍ
Ač se to autorům předchozího článku nejspíš líbit nebu-
de, dovolíme si, vážení čtenáři, na ně rovnou zareagovat. 
Píší, že Kyjovské noviny postrádají nezávislost. Opírají se 
přitom o tvrzení, že vedení města má přístup k obsahu 
novin ještě před jejich vydáním. Takové privilegium ale 
má pouze redakční rada, v níž zasedá mimo jiných spo-
luautorka původního článku Alena Truschingerová a ve 
které jsou zastoupeny všechny politické strany zastupi-
telstva.
Vedení města dostává k dispozici jen a pouze ty příspěv-
ky, v nichž je jejich práce zpochybňována. Právě adresná 
kritika je důvodem, proč si redaktor novin vyžádá reak-
ci. Je to zcela přirozený způsob obrany kritizovaného, 
navíc postup uvedený v Pravidlech pro vydávání Kyjov-
ských novin (pravidla jsou dostupná na webu města).
Jak to v praxi vypadá? Pokud je – jako v předcházejícím 
článku - kritizován postup radnice, je vedení města či 
radním ze strany redaktora nabídnuta možnost bránit se 
stejným způsobem – tedy odpovědí v obdobném roz-
sahu. Tento institut se nazývá právem na odpověď a vy-
plývá z tiskového zákona. Je to naprosto férový postup 
a platí pro všechny stejně.
Autoři předchozího článku si stěžují, že nedostávají 
možnost reagovat na články radnice. Jenže již neuvedli 
důvod – že vedení města žádný pomlouvačný příspěvek 
namířený vůči konkrétní politické straně či osobě za po-
sledních několik ročníků novin nenapsalo (pokud vůbec 
někdy), vždy se jedná o odpověď na ataky opozice. Není 
tedy nač reagovat. Ledaže by zástupci Pro Kyjov oče-
kávali něco jako „právo odpovědi na odpověď“. Takové 

vrstvení vzájemných reakcí by ovšem pro obsah novin 
bylo pramálo přínosné a nejspíš by se líbilo jen málok-
terému ze čtenářů. Ostatně právě od nich, při setkáních 
s občany a jiných příležitostech, máme zpětnou vazbu, 
že politicky útočné příspěvky v novinách nevyhledávají 
a klidně se bez nich obejdou. S odkazem na název před-
cházejícího článku bychom čtenářům rádi připomněli, že 
politický plátek začali z Kyjovských novin dělat až zá-
stupci Pro Kyjov. 
Proč by členové Rady (tedy výkonného orgánu města 
v oblasti samostatné působnosti) nemohli mít možnost 
usednout v redakční radě Kyjovských novin, jak navrhuje 
opoziční Pro Kyjov? Více než střetem zájmů to zavání 
ostrakizací.
Obáváme se, že reakce na článek, která by byla publiko-
vána až v dalším čísle novin, by vedla k přerušení návaz-
nosti a určité zmatečnosti. Čtenáři by museli zapátrat v 
paměti, o čem původní příspěvek vlastně pojednával, a 
hůře by si s ním odpověď spojovali. Posuďte sami, není 
vhodnější mít oba články – původní text i odpověď – 
hned vedle sebe?
Kyjovské noviny byly a jsou periodikem, které si občané 
Kyjova rádi otevřou a prolistují. Začtou se do příspěvků 
o novinkách ve městě, o jeho historii, o aktivitách spor-
tovních oddílů, spolků či škol. Neradi bychom se dočkali 
situace, kdy třetinu obsahu spolkne politické hašteření 
motivované ambicemi či frustrací některých kolegů ze 
zastupitelstva.

Rada města Kyjova
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V letošním roce čerpala Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů města Kyjova dotaci z prostředků Jihomoravské-
ho kraje ve výši 94 000 Kč.  V rámci projektu „Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomorav-
ského kraje pro rok 2023“ na pořízení věcných prostřed-
ků požární ochrany bylo zakoupeno nové technické a 
materiální vybavení. Z  poskytnuté částky byl pořízen 
dýchací přístroj Dräger, zásahové hadice Ziegler a plo-
voucí čerpadlo. V rámci obnovy zásahových oděvů byla 

pořízena nová ochranná obuv pro hasiče, přilba a zása-
hové rukavice. Účelem a cílem poskytnutí finanční pod-
pory je zabezpečení materiálně technického vybavení 
a systematická podpora jednotek SDH obcí Jihomorav-
ského kraje, které jsou zařazeny do Plošného pokrytí 
území Jihomoravského kraje jednotkami požární ochra-
ny. Město Kyjov touto cestou děkuje Jihomoravskému 
kraji za poskytnutou finanční dotaci.

(red)

Hasiči získali dotaci od Jihomoravského kraje

Město Kyjov pro letošní rok vyčlenilo z rozpočtu 500 
000 Kč na realizaci projektů vzešlých od samotných ob-
čanů města Kyjova. V aktuálním ročníku participativního 
rozpočtu, který dostal název Živý Kyjov, máme pouze 
jeden návrh, který splnil veškeré podmínky. Jedná se o 
projekt „Rekonstrukce a modernizace kyjovského ska-
teparku“, jehož navrhovatelem je pan Erik Šejna. Cílem 
projektu je modernizace stávajícího skateparku, aby byl 
co nejbezpečnější pro uživatele. Tedy opravit poškozené 
části a doplnit je o nové. Prioritou je začlenění prvků, 
které jsou vhodné i pro začínající jezdce.
O tom, jestli se bude realizovat, rozhodnete právě vy, 
kyjovští občané (od 15 let). Hlasovat můžete jednoduše 

prostřednictvím ankety na webových stránkách města. 
Hlasování vám zabere opravdu minutku! Aby byl návrh 
realizován, musí získat alespoň sto hlasů. Hlasování trvá 
do 31. října. 
CO BUDE NÁSLEDOVAT?
Po získání potřebného počtu hlasů si záměr za své vez-
mou kompetentní zaměstnanci města a technických slu-
žeb a začnou připravovat jejich realizaci. Do celého pro-
cesu bude vtažen samozřejmě i samotný autor projektu. 
Realizace se uskuteční v průběhu příštího roku.
Děkujeme všem, kteří se do letošní participace zapojili, 
vážíme si vaší snahy!

(pn)

Letošní participativní rozpočet jde do finále

PRVŇÁKŮ
JE LETOS 131
Do tří základních škol v Kyjově na-
stoupilo letos 131 prvňáků. Nejvíc 
do ZŠ J. A. Komenského, kde mají 
ve čtyřech prvních třídách 86 no-
vých žáků a ještě dva v individu-
álním vzdělávání. Dalších 21 pak 
chodí do přípravných tříd. V Zá-
kladní škole dr. Joklíka rozdělili 39 
žáků do dvou tříd. A v malotřídce 
v Bohuslavicích přivítali šest no-
vých dětí, dvě mají opět individu-
ální vzdělávání. 

(red)

foto: SDH Kyjov

První školní den v  ZŠ J. A. Komenského. Foto: (red)



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 9

Z NAŠEHO MĚSTA / KULTURA

Dopravní omezení na silnici I/54 na trase Kyjov - Vlkoš
V pondělí 2. října začala oprava silnice z Kyjova do Vlkoše v následujících etapách:
I. etapa: od 2. 10. 2023  do 8. 10. 2023 – frézování vozovky
II. etapa: od 9. 10. 2023  do 29. 10. 2023 – provoz řízen světelnou signalizací
III. etapa: od 14. 10. 2023  do 15. 10. 2023 a od 21. 10. 2023  do 22. 10. 2023 (náhradní termín od 28. 10. 2023  do 29. 
10. 2023) – úplná uzavírka.
Ulicí Tyršova se dostanete k nemovitostem, garážím a zahrádkám. Nebude však možné projet až na silnici I/54 v 
místě za elektrorozvodnou.
Děkujeme za respektování dopravních značek!

V pátek 15. září 2023 se na pódium Kino Klubu ve 
Svatobořicích dostavil legendární americký kytarista 
Vinnie Moore se svou kapelou plnou špičkových ital-
ských muzikantů a odehrál nezapomenutelný koncert. 
Atmosféra byla nabitá energií a více než stovka roc-
kových fanoušků zažila virtuózní hru tohoto proslu-
lého kytaristy. Zazněl průřez Vinnieho instrumentální 
tvorbou, ale také několik skladeb z nového alba, při 
kterých se na pódiu vůbec poprvé ve Vinnieho sólo-
vé kariéře objevil i zpěvák. Tím je tohle turné jiné než 
všechna předchozí.
Vrcholem koncertu byl přídavek v podobě skladby 
"Tie Your Mother Down" od skupiny Queen, ke kte-
ré Vinnie Moore přizval na pódium místního kytaristu 
Martina Bílka, finalistu evropské soutěže rockových 
kytaristů Electric Guitarlands.
Celý koncert byl nejen výjimečným hudebním zážit-
kem, ale také důkazem toho, že rocková hudba má 
stále moc spojovat lidi a vyvolat v nich vášeň a radost.
Nadcházející rockové koncerty v Kino Klubu Svatobořice:
Pátek 27. 10. Gus G (Ozzy Osbourne, Firewind)
Sobota 9. 12. Doogie White (Rainbow) & Rowan 
Robertson (DIO)

Legendární americký kytarista 
Vinnie Moore  ohromil Kino 
Klub ve Svatobořicích!

KULTURA

Předlohou graffiti byla 
krojovaná dívka z Kyjova
Slovácký rok je minulostí, zů-
stanou po něm ale víc než 
vzpomínky. Jeho návštěvní-
ci mohli mimo jiné sledovat 
vznik uměleckého díla. Vý-
tvarník a sprejer Petr Kovářík 
ozdobil čelní stěnu domu v 
sousedství bývalého pivovaru 
graffiti s folklorním motivem.
„Věnuji se spojení graffiti a 
folkloru a na základě toho mě 
město oslovilo, abych vyzdo-
bil tuto zeď. Modelem je dívka přímo z Kyjova, vytvořil jsem 
její portrét v kyjovském kroji,“ řekl výtvarník Petr Kovářík.
Kromě spejů si autor pomáhal také malířským váleč-
kem a nepostradatelným pomocníkem byla i výsuvná 
plošina zapůjčená z technických služeb. Petr Kovářík 
je z Ratíškovic, což je součást kyjovského Dolňácka, 
tedy právě toho regionu, který Slovácký rok slaví. A 
má pochopitelně radost, že se toho mohl účastnit.
„Pro mě je to pocta, myslím, že je to prestižní záleži-
tost, a velmi si toho vážím,“ uvedl.
S pracemi Petra Kováříka se ve veřejném prostoru mů-
žete setkat hlavně na Hodonínsku. Nedávno vymaloval 
nový podchod pod silnicí v Rohatci. Malba na Slovác-
kém roku ale patří zatím k jeho nejvýznamnějším. 

(red)
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VYKUPUJEME
auta všech značek!

tel.: 777 111 171www.autoparkkyjov.cz

K YJOV
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při odběru od 2 tun do 30 km
z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!

1 paleta = 1 tuna jen 9600 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN,
KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

NEČEKEJTE, 
AŽ SE ZIMA ZEPTÁ!!!
NAKUPTE SI VČAS!

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60  www.ekobrikety.cz

KNIŽNÍ NOVINKY
STŘÍBRNÝ KOUZELNÍK /  Jindřich Mann (285 str.)
Štěstí přeje odvážnému a touha po lásce nezná hranice. Náš příběh začíná těsně před druhou 
světovou válkou, aby se přes roky 1952 a 1968 propojil až v současnosti. Náhodná setkání na praž-
ských Vinohradech či u Berlínské zdi nenávratně mění osudy hrdinů. V hlavních rolích vystupují 
filmový kostým stříbrného kouzelníka, ukradený pas perského prince a podmanivé fialové oči. 
Stříbrný kouzelník je sebevědomá, rafinovaná a zralá próza, plná konkrétních scén a obrazů, které 
vypravěč vytahuje z klobouku s pobaveným úsměvem iluzionisty. 

DCERY PANSTVÍ FOXCOTE / Eve Chase (336 str.)
V tajuplném lese, u zchátralého a dlouhé roky nevyužívaného domu bohaté rodiny Harringtono-
vých, se jednoho dne na pařezu objeví opuštěná novorozená holčička. Rodina se jí ujme, počáteční 
obavy a nedůvěra rychle mizí a všichni prožívají šťastné dny. Ačkoli členové rodiny truchlí a v domě 
se během léta snaží vzpamatovat z tragédie, která je postihla, miminko jim přináší naději. Zdánlivé 
štěstí však netrvá dlouho. V lese je nalezeno tělo a sny o dokonalé rodině se roztříští jako sklo. 

KNIHA O KLIMATU ZEMÍ KORUNY ČESKÉ / Z. Vašků, J. Svoboda, V. Cílek (720 str.)
První část knihy se zabývá obecným vývojem klimatu. Druhá, hlavní část popisuje průběh počasí 
a klimatické epizody minulých staletí, přičemž je založena na rozsáhlém souboru čtyřiceti pěti 
tisíc výpisků z kronik a dalších historických dokumentů pro roky 1000 - 1775, a to po jednotlivých 
letech. Uzavírá ji jednak přehled přirozených období malé doby ledové podle teplotních a sráž-
kových řad meteorologické observatoře v pražském Klementinu, jednak stručná charakteristika 
podnebí 20. století. V závěrečné části knihy se ocitáme v klimatu budoucího světa a hledáme zde 
konkrétní odpovědi na otázku - Co nás čeká a co se s tím dá dělat? 
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Tento úvodník sepisuji v době, kdy českým zdravot-
nictvím otřásá krize týkající se nadměrné přesča-

sové práce lékařů. Mám v paměti své začátky, 
a když vzpomínám na dobu, kdy jsem začínal 
jako mladý lékař, přichází mi na mysl to, co 
bylo tehdy považováno za standardní praxi na 
okresní nemocnici. Můj nástupní plat tehdy či-

nil pouhých 6000 Kč hrubého, což zdaleka ne-
stačilo k pokrytí základních životních potřeb mé 

nově založené rodiny.
Jediným možným způsobem, jak se o svou rodinu postarat, 
byla přesčasová práce, často bez následného dostatečného 
odpočinku. Sloužil jsem nejen v nemocnici, ale také na pohoto-
vosti a v záchranné službě. Nechci tuto situaci nijak obhajovat, 
ale je pravdou, že díky tomu jsem se jako mladý lékař velmi 
rychle dostal k mnoha případům, které mě velmi mnoho nauči-
ly. Naučil jsem se v tomto systému být velmi rychle samostat-
ným. Opakuji, nebyl to dobrý systém, ale je potřeba na rovinu 
říci, že dobrým lékařem se stáváme i díky tlaku a schopnosti 
samostatně se rozhodovat v nočních službách. Tuto jistě ne-
populární část naší práce nelze nikdy zcela eliminovat, protože 
patří k naší profesi, ale i ona má své rozumné limity!
Hlavním zdrojem nadměrné přesčasové práce ve zdravotnictví 
je nedostatek personálu jak lékařů, tak sester. Bohužel v průbě-
hu let se nepodařilo vytvořit systém, který by tento nedosta-
tek dokázal účinně řešit či zvrátit. Věřím, že tato nová, aktuálně 
probíhající, celospolečenská diskuze povede konečně k naleze-
ní rychlého řešení, které se bude týkat právě tohoto zdrojového 
problému, totiž nedostatku zdravotnického personálu. Je na-
čase, abychom se společně postavili této výzvě a zajistili, aby 
naše zdravotnická zařízení mohla poskytovat kvalitní péči bez 
zbytečného vyčerpávání zdravotních pracovníků.

MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel Nemocnice Kyjov

Moderní technologie ve službách 
zdravotní péče: Nemocnice Kyjov 
představuje novou robotickou 
linku pro laboratorní analýzy
Nemocnice Kyjov učinila další krok směrem k poskytování 
co možná nejlepší zdravotní péče obyvatelům zdejšího re-
gionu. Nedávno byla na oddělení klinické biochemie (OKB) 
zprovozněna revoluční, plně automatizovaná robotická lin-
ka DxA 5000 Fit společnosti Beckman Coulter, která slouží 
pro středně velké laboratorní provozy. Oddělením klinické 
biochemie Nemocnice Kyjov ročně projde více než 180 000 
vzorků, což představuje provedení 1 200 000 testů.
„Robotická linka DxA 5000 Fit dokáže analyzovat různé 
charakteristiky vzorků během neuvěřitelných tří sekund, což 
výrazně minimalizuje potenciální chyby spojené s manuální 
manipulací vzorků. Tato technologie přebírá řadu manuál-
ních úkonů v laboratoři, což snižuje riziko kontaminace vzor-

Nová ambulance praktického 
lékaře pro děti a dorost 
se otevírá v Nemocnici Kyjov
Nemocnice Kyjov od října otevírá zbrusu novou 
ambulanci praktického lékaře pro děti a dorost. 
Tato nová ambulance bude sloužit k poskytování 
kvalitní zdravotní péče dětem a mladým lidem ve 
věku od narození do 18 let. Ambulance praktické-
ho lékaře pro děti a dorost bude sídlit v přízemí 
pavilonu F, vedle dětské příjmové ambulance.
Co můžete očekávat:
• Profesionální péči poskytovanou zkušenými 

lékaři z dětského oddělení.
• Komplexní péči, která zahrnuje preventivní 

prohlídky, diagnostiku, očkování a léčbu růz-
ných zdravotních stavů.

• Přátelské a bezpečné prostředí, které bylo 
navrženo s ohledem na pohodlí dětí a jejich 
rodin.

• Všichni pacienti a rodiče, kteří mají zájem o 
registraci do této nové ambulance, jsou ví-
táni a mohou nás kontaktovat na telefonním 
čísle 601 312 615 v pracovní dny od 8:00 do 
12:00.

„S novou ambulancí praktického lékaře pro děti 
a dorost se snažíme poskytovat vynikající péči 
a podporu pro naše nejmladší pacienty a jejich 
rodiny,“ zdůraznil ředitel Nemocnice Kyjov MUDr. 
Jiří Vyhnal. Pro další informace nebo dotazy nás 
prosím kontaktujte na uvedeném telefonním čísle.

ků a zkracuje čas mezi odběrem vzorků a vydáním vý-
sledků,“ popisuje klíčové vlastnosti nového unikátu zdejší 
nemocnice primář OKB Ing. Rostislav Kotrla a zdůrazňuje, 
že nová robotická linka je schopna téměř okamžitě analy-
zovat vzorky s vysokou prioritou.
S příchodem nové technologie jsou také eliminovány lid-
ské chyby. Značně se také zvyšuje efektivita laboratoře, 
což má přímý vliv na rychlejší poskytování informací kli-
nickým lékařům a v konečném důsledku na zlepšení péče 
poskytované pacientům.



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 13

Z NEMOCNICE

Materiály připravila Veronika Hollerová, tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

Nová ambulance praktického 
lékaře pro děti a dorost 
se otevírá v Nemocnici Kyjov

Co je plazmaterapie?
Revoluční metoda využívající Vaši vlastní plazmu bohatou na krevní destičky 
pro podporu hojení a regeneraci poškozených tkání.

ORTOPEDIE
ZJISTĚTE, JAK PLAZMATERAPIE
MŮŽE ZMĚNIT VÁŠ ŽIVOT!

Jak to funguje?
Plasma PRP obsahuje vysoké množství krevních destiček a růstových 
faktorů, které působí jako náruživí buněční opraváři. Po odebrání 
malého množství krve od pacienta je plazma odstředěna a následně 
aplikována na místo potřeby, stimulující procesy hojení a regenerace.

ZÍSKEJTE VÍCE INFORMACÍ: 518 601 492                        plazmaterapie@nemkyj.cz                    www.nemkyj.cz

Skoncujte s Vašimi pohybovými potížemi.

Výhody aplikace plazmy v naší nemocnici:
+    Přirozená a bezpečná metoda léčby 
+    Zvyšuje šance na úspěšné zotavení
+    Minimální riziko alergických reakcí 
+    Podpora obnovy a opravy tkání 
+    Zrychlená regenerace po úrazech

VÝRAZNÉ ZLEPŠENÍ NEBO ÚPLNÉ
VYMIZENÍ POHYBOVÝCH POTÍŽÍ 
AŽ U 70 % PACIENTŮ.

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Posádka Nemocnice Kyjov 
na závodě dračích lodí 
Mazácké drakobití v Hodoníně

V září nemocnice září

Den otevřených dveří Nemocnice Kyjov tentokrát zahájil Týden sociálních, 
zdravotních a navazujících služeb

ARO Nemocnice Kyjov bylo 
součástí happeningu Zažít 
Kyjov jinak
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Filmový festival Kyjograf již popáté nabídne výrazné tuzemské snímky,
besedy s tvùrci, koncert v kinosále, DJs ve foyer a vlastní bar.

Opìt spolupracujeme s Yalla Barem a Pražírnou, kde poøádáme výstavu a kurz animace. 

TAK PRVNÍ LISTOPADOVÝ VÍKEND V PANORAMCE!

Kurzy animace a dílna hraného filmu pro dìti
Letos poprvé doplní animaèní dílnu pro dìti od šesti let intenzivnìjší osmihodinový 

kurz hraného filmu. Kurzy probìhnou 4. - 5. 11. v Pražírnì a mìstské knihovnì.
Klienti Domova Horizont mají kurz animace zdarma.

Více informací
a pøedprodej vstupenek
KYJOGRAF.CZ

Legendární Maryša, nadèasová divadelní hra bratøí Mrštíkù, ve zcela originálním režijním podání
Jana Mikuláška a Viktora Tauše. Pøedstavení na prknech liduprázdného Národního divadla,

v hlavních rolích kamera, mouka a fenomenální Pavla Beretová. 

Divadlo ve filmu: Maryša

Jedenáctiletý Tonda od narození svítí. Jeho možná až pøespøíliš starostliví rodièe se ho snaží držet doma,
aby jej ochránili pøed vnìjším svìtem. To se zmìní ve chvíli, kdy se pøed vánoèními svátky do jednoho ze sousedních 
bytù nastìhuje Slávka, tajemná dívka, která mu obrátí svìt naruby. Tonda v ní získává první opravdovou kamarádku, 
pøed kterou mùže odhalit fantazijní svìt ve svém polštáøovém bunkru. Slávka zase Tondovi ukáže zázraènou baterku. 
Ta svým svìtlem dokáže z obyèejných vìcí vytváøet úžasné obrázky a kouzelné svìty, které vidí pouze oni… 

Tonda, Slávka a kouzelné svìtlo 

Když si pár tøicátníkù pustí pøes práh matku jednoho z nich, netuší, že se právì ocitl v komorním oèistci. 
Poklidný život se pomalu mìní v chaotické trosky. Šedesátnice Valerie je energická diva, která si krok za krokem 

podmaòuje nejen prostor bytu, ale i mysl jeho obyvatel. Plíživá domácí invaze nabírá na síle, jistoty se otøásají, 
hranice soukromí bortí… Mají matky a tchýnì vždycky pravdu? Myslí to s námi dobøe?

A nejsou nìkdy právì proto tìmi nejvìtšími monstry?

Pøišla v noci 

V roce 2041 máte právo být po nehodì èi jiné nepøirozené smrti oživeni. Staèí si jen pravidelnì vytváøet 
digitální zálohu své osobnosti – bod obnovy. Agentka Em dostává do rukou pøípad, kdy byla základní 
pravidla obnovy porušena. Bod obnovy obìti byl smazán a Em tak má pøed sebou výjimeèný zloèin… 
Jedno z nejvìtších pøekvapení èeského filmu, sci-fi kriminálka ze cyberpunkové Prahy a blízká budoucnost, 
kdy technologie budou zaruèovat lepší život a lidé si budou moci zaplatit jeho prodloužení.

Bod obnovy 

Do mìsteèka Svit pod Tatrami pøijíždí v roce 1937 øeditel velké továrny se svou ženou, aby zde
po baťovském vzoru Zlína postavili moderní prùmyslové mìsto. Jejich plány ale naruší znepokojující 

nález mrtvoly v areálu továrny. Pøípad pøesahuje možnosti místních èetníkù, podléhá maximálnímu 
utajení a na místo pøijíždí tajná policie. Nicménì zdá se, že jediný, kdo chce záhadu vyøešit

a nalézt odpovìdi a pravdu, je øeditelova žena… 

Úsvit 

Orion, Vladimír 518 & Mike Trafik, tøi jména, písmena, bangery 
vznikaj, kultovní Peneøi poprvé v Kyjovì, PSH ist gute Gruppe 
/ Kurzweil, Roland, Sennheiser. 

PSH—koncert v kinosále

Máme tu èest uvést výbìr vynikajících krátkých animovaných filmù talentovaných mladých filmaøù. Mezi 
nì patøí i jedineèná, hravá, mimoøádnì nápaditá a v zahranièí hojnì oceòovaná Electra Darii Kashcheevy.

To nejlepší z animace



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 15

Filmový festival Kyjograf již popáté nabídne výrazné tuzemské snímky,
besedy s tvùrci, koncert v kinosále, DJs ve foyer a vlastní bar.

Opìt spolupracujeme s Yalla Barem a Pražírnou, kde poøádáme výstavu a kurz animace. 

TAK PRVNÍ LISTOPADOVÝ VÍKEND V PANORAMCE!

Kurzy animace a dílna hraného filmu pro dìti
Letos poprvé doplní animaèní dílnu pro dìti od šesti let intenzivnìjší osmihodinový 

kurz hraného filmu. Kurzy probìhnou 4. - 5. 11. v Pražírnì a mìstské knihovnì.
Klienti Domova Horizont mají kurz animace zdarma.

Více informací
a pøedprodej vstupenek
KYJOGRAF.CZ

Legendární Maryša, nadèasová divadelní hra bratøí Mrštíkù, ve zcela originálním režijním podání
Jana Mikuláška a Viktora Tauše. Pøedstavení na prknech liduprázdného Národního divadla,

v hlavních rolích kamera, mouka a fenomenální Pavla Beretová. 

Divadlo ve filmu: Maryša

Jedenáctiletý Tonda od narození svítí. Jeho možná až pøespøíliš starostliví rodièe se ho snaží držet doma,
aby jej ochránili pøed vnìjším svìtem. To se zmìní ve chvíli, kdy se pøed vánoèními svátky do jednoho ze sousedních 
bytù nastìhuje Slávka, tajemná dívka, která mu obrátí svìt naruby. Tonda v ní získává první opravdovou kamarádku, 
pøed kterou mùže odhalit fantazijní svìt ve svém polštáøovém bunkru. Slávka zase Tondovi ukáže zázraènou baterku. 
Ta svým svìtlem dokáže z obyèejných vìcí vytváøet úžasné obrázky a kouzelné svìty, které vidí pouze oni… 

Tonda, Slávka a kouzelné svìtlo 

Když si pár tøicátníkù pustí pøes práh matku jednoho z nich, netuší, že se právì ocitl v komorním oèistci. 
Poklidný život se pomalu mìní v chaotické trosky. Šedesátnice Valerie je energická diva, která si krok za krokem 

podmaòuje nejen prostor bytu, ale i mysl jeho obyvatel. Plíživá domácí invaze nabírá na síle, jistoty se otøásají, 
hranice soukromí bortí… Mají matky a tchýnì vždycky pravdu? Myslí to s námi dobøe?

A nejsou nìkdy právì proto tìmi nejvìtšími monstry?

Pøišla v noci 

V roce 2041 máte právo být po nehodì èi jiné nepøirozené smrti oživeni. Staèí si jen pravidelnì vytváøet 
digitální zálohu své osobnosti – bod obnovy. Agentka Em dostává do rukou pøípad, kdy byla základní 
pravidla obnovy porušena. Bod obnovy obìti byl smazán a Em tak má pøed sebou výjimeèný zloèin… 
Jedno z nejvìtších pøekvapení èeského filmu, sci-fi kriminálka ze cyberpunkové Prahy a blízká budoucnost, 
kdy technologie budou zaruèovat lepší život a lidé si budou moci zaplatit jeho prodloužení.

Bod obnovy 

Do mìsteèka Svit pod Tatrami pøijíždí v roce 1937 øeditel velké továrny se svou ženou, aby zde
po baťovském vzoru Zlína postavili moderní prùmyslové mìsto. Jejich plány ale naruší znepokojující 

nález mrtvoly v areálu továrny. Pøípad pøesahuje možnosti místních èetníkù, podléhá maximálnímu 
utajení a na místo pøijíždí tajná policie. Nicménì zdá se, že jediný, kdo chce záhadu vyøešit

a nalézt odpovìdi a pravdu, je øeditelova žena… 

Úsvit 

Orion, Vladimír 518 & Mike Trafik, tøi jména, písmena, bangery 
vznikaj, kultovní Peneøi poprvé v Kyjovì, PSH ist gute Gruppe 
/ Kurzweil, Roland, Sennheiser. 

PSH—koncert v kinosále

Máme tu èest uvést výbìr vynikajících krátkých animovaných filmù talentovaných mladých filmaøù. Mezi 
nì patøí i jedineèná, hravá, mimoøádnì nápaditá a v zahranièí hojnì oceòovaná Electra Darii Kashcheevy.

To nejlepší z animace
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ŠKOLSTVÍ / SOCIÁLNÍ OBLAST

Na začátku stojí veliká zeď, u níž se jakákoliv bytost zdá malá, 
zvláště vůči tomu, co symbolizuje. Je tam napsáno: „Závislost, 
soud, dluhy, rozvod, škola, práce, bydlení, vztahy, úřady, peníze, 
nemoc, trauma… já?“
Strach, vztek, stres, vyčerpání, bezmoc, nevím, neštěstí, obavy, 
lítost, bolest, smutek, odhodlání... „Co mám dělat? Já už nemůžu. 
Jsem na všechno sama/sám. Potřebuji pomoct. Co s  tím? Chci 
pomoct. Kam mám jít? Kdo mi poradí? Kdo mě vyslechne?“
Například MY. Krok Kyjov, z.ú. je zde již 24 let. Pevné základy zdi 
pomoci a podpory tvoří Terapeutická komunita, Program násled-
né péče, Agentura pro občany, Dobrovolnické centrum. Další za-
jímavé aktivity realizujeme díky různým projektům. 
Zdi Kroku nabízí pomoc, řád, změnu, útěchu, možnosti, jiný po-
hled, nabití, povzbuzení, úlevu, sdílení, zkušenosti… Už na to ne-
jste sami.
Přichází paní XY, je trochu nervózní. „Dobrý den, posílají mě k 
vám ze soudu na nějakou mediaci.“ „Pojďte dál, můžete se po-
sadit zde, hned se vám budu věnovat a všechno si vysvětlíme.“ 
Lidé se v životě někdy setkávají s tím, že se vypraví někam a je 
jim tam sděleno „to tady neděláme, to musíte jinam“. V Kroku kla-
deme důraz na přijetí nebo tomu můžeme říkat i otevřené dveře. 
Děje se to zejména příjemným vystupováním pracovníků - přiví-

táním, ujištěním, že se budeme klientovi věnovat, a vysvětlením, 
co u nás může najít a jak to bude probíhat. Neznamená to, že 
děláme vše a  klient vždy odchází s řešením. Znamená to, že mu 
budeme věnovat náš čas a že se budeme společně věnovat zále-
žitosti, se kterou k nám přichází. 
O tom, co obsahují jednotlivé programy Kroku, jakým činnostem 
a aktivitám se pracovníci Kroku věnují, se dozvíte například na 
webových stránkách www.krokkyjov.cz. Naši pracovníci se vám 
budou věnovat po zavolání na telefonní číslo 732 137 357. Můžete 
nám napsat na e-mail: krokkyjov@krokkyjov.cz, agentura@krok-
kyjov.cz. Kontakty a medailonky jednotlivých pracovníků najdete 
také na webu v sekci kontakty. 
Velmi si ceníme, že jsme jedním z partnerů projektu s názvem Bu-
dujeme komunitu od úsvitu do úsvitu – podpora komunitní práce 
a fakultativních sociálních činností pro území MAS Kyjovské Slo-
vácko v pohybu, který potrvá do konce roku 2025. Díky projektu 
jsme mohli rozšířit poskytované služby o aktivity: mediace, indivi-
duální terapie, skupinové terapie a asistované kontakty. 
Život je někdy plný překážek nebo se tam někde jedna objevuje. 
Nemusíte na to být sami. Neumíme kouzlit, ale umíme pomáhat 
lidem…

Krok Kyjov, z.ú.

ŽIVOT JE NĚKDY PLNÝ PŘEKÁŽEK

Vítejte ve světě Joklíků, kde dobrodružství čeká za každým 
rohem a přátelství se rodí na cestách. Letošní trip do Chři-
bů nebyl výjimkou. Tři týmy, modrý, šedý a černý, se vydaly  
turistickým pochodem na nezapomenutelnou cestu, kterou 
zahájily svou školní docházku na druhém stupni společně s 
jejich průvodci, třídními učitelkami.
Večerní zábava byla plná hudby a smíchu prokládaná zpívá-
ním s kytarou a hraním her a scének. Zábava se doplňovala 
s novými dovednostmi, jako je orientace v přírodě, poznává-
ní rostlin a zvířat, lesního hospodářství a důležitosti ochrany 
přírody. Kluci nezapomněli na oblíbený fotbálek, i když se 
hrál na plácku uprostřed přírody. Vášeň a soutěživost byly 
stejné jako na fotbalovém hřišti. 
Celý výlet do Chřibů byl nejenom dobrodružný, ale také plný 
smíchu, radosti a nových zážitků. Joklíci se vrátili zpět domů s 
mnoha novými přátelstvími, krásnými vzpomínkami a zážitky. 
Ať už byli členy týmu modrého, šedého nebo černého, všichni 
se shodli, že Joklíci na tripu si to prostě umí užít.

Mgr. Eva Kostihová, ZŠ Dr. Joklíka

JOKLÍCI NA TRIPU ANEB DOBRODRUŽSTVÍ V CHŘIBECH

 

 

Školní vzdělávací program Recyklohraní aneb Ukliďme si svět  
a jeho partneři společnosti Ecobat a Elektrowin udělují 

 

DIPLOM 
v CELOROČNÍ HŘE s Recyklohraním 

za školní rok 2022/2023, 
které v rámci celé 

České republiky získává 

za 10. místo 

Základní škola  
J. A. Komenského, 

příspěvková organizace 
města Kyjova 

za 6 594 bodů obdržených za sběr vysloužilého elektra baterií, 
mobilních telefonů a tonerů do tiskáren a rovněž za příkladné zapojení školy 

do environmentálního vzdělávání a osvětových aktivit. 
 

Hana Ansorgová  
ředitelka Recyklohraní, o. p. s.  

16. 5. 2023 
 

Celoroční hra je součástí projektu Myslíme jinak! Neplýtváme a omezujeme tvorbu odpadů spolufinancovaného SFŽP ČR – NPŽP – 1/2021_6.1.A projekt č. 1210100048“  
 

UDĚLALI JSME VELKÝ SKOK!
Do nového školního roku vstupuje ZŠ J. A. Komenského se skvělým 
umístěním. V celoroční hře projektu Recyklohraní se naše škola umís-
tila na 10. místě, v  rámci kraje potom na 2. místě. V  loňském roce 
jsme skončili na 282. místě. Soutěže se zúčastnilo 1700 škol z celé 
republiky. Tento velký posun se nám podařil nejen díky pravidelnému 
sběru baterií, mobilů, drobného elektra, ale zejména díky úspěšné-
mu plnění průběžných úkolů. Mezi ty nejzajímavější patřil úkol „Najdi 
svého elektrosaura“, kdy děti hledaly nejstarší elektrický přístroj ne-
jen doma, ale i u babiček a dědečků na půdě. Z nejlepších fotografií 
si udělaly výstavku. V projektu budeme rádi pokračovat i v letošním 
školním roce. 
Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se jakkoli do Recyklohraní za-
pojili a přispěli svou pomocí ke krásnému úspěchu.

Mgr. Martina Kůřilová, garant projektu  

foto: ZŠ Dr. Joklíka



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 17

KULTURA

UČITEL RATAJ NA KYJOVSKU 
Před lety jsem napsal, že Jiří Rataj byl 
učitelem podle Komenského, a dnes, 
když už nežije, to znovu rád zdůraz-
ním. Jiří dovedl své žáky nadchnout pro 
dějepis i pro výtvarnou výchovu, které 
vystudoval na pedagogické fakultě br-
něnské univerzity, kde měl vynikající 
učitele. Malbu učil známý brněnský ma-
líř Eduard Milén a dějiny umění profesor 
Kubišta, bratr slavného představitele 
českého kubismu. Jura, jak jsem mu celý 
život říkal, neuznával ve výtvarné výcho-
vě žáky nenadané a snažil se je zbavit 
zábran a předsudků. Dovedl ocenit i 
slabšího žáka, který projevil osobitou 
fantazii. V dějepise odmítal biflování dat 
a soustředil pozornost žáků na život lidí 
v určitých historických etapách. Pouka-
zoval na rozdíly  - v bydlení, stravování, 
odívání a myšlení tehdejších obyvatel a 
seznamoval je s rozdílnou architekturou 
a pojetím umění. K tomu Jurovi pomá-
haly vlastnoručně vyrobené diapozitivy 
z jeho stále se rozrůstající knihovny. Vy-
ráběl i modely starověkých a středově-
kých plavidel, které sloužily k objevení 
nových zemí za obzorem. Důležitým 
zdrojem výchovy bylo pro něho divadlo, 
pro ty nejmenší loutkové. Během poby-
tu v Kyjově spolupracoval s loutkářem a 
výtvarníkem Jaroslavem Neduchalem a 
se souborem Sluníčko, psal texty a navr-
hoval i loutky. Za svého jedenáctiletého 
působení v Kyjově se pouštěl stále do 
složitějších inscenací. Patrně nepřekona-
telnou byla Nezvalem veršovaná Atlan-
tida s náročnými kostýmy, projekcemi 
a složitou scénografií, na které jsem se 
také podílel, stejně jako na řadě dalších. 
Úspěchy byly dány Jurovou schopností 
nadchnout pro nápad řadu spolupra-
covníků (herců, osvětlovačů, hudebníků, 
kulisáků a schopných řemeslníků). Sám 
byl zručný v práci se dřevem, kovem, 
občas řezbařil a modeloval. To vše jsem 
zažil v šedesátých letech jako Jurův ka-
marád. Holky Ratajovy mně říkaly stre-
jdo a pro moje děti byl strejda Jura něco 
jako zosobněný Ferda Mravenec. 

ZLATÁ LÉTA ŠEDESÁTÁ 
ZAKONČENÁ ŠOKEM 
Jurovou první učitelskou štací po studi-
ích byla ZŠ v Nenkovicích, pak se uchá-
zel o místo archiváře redakce dětských 
pořadů v pražské televizi a dle jeho slov: 
„Odskočil jsem si na Den učitelů do Ky-
jova, kde jsem poznal Vlastu, ženu mně 
souzenou a přijal místo učitele (pozdě-
ji ředitele) ve Věteřově 1958-1960. Pak 
jsem se nechal přeložit do Kyjova." 
Šedesátá léta se slibně vyvíjela. Napětí 

ve společnosti pokleslo po dvou am-
nestiích, začalo se mluvit otevřeněji o 
chybách minulosti. A množila se malá 
divadélka jako houby po dešti. Vyšla Va-
culíkova Sekyra a Mňačkova kniha Jak 
chutná moc. Přišel ale rok 1968 s oku-
pací vojsk Varšavské smlouvy. Učitel 
Rataj napsal štětcem na staré  prostě-
radlo „Poučili jsme  se, poučili jsme se, 
poučili jsme se"  jako odpověď na slova 
klasika komunismu, který nás nabádal, 
abychom se učili, učili, učili, a poznanou 
pravdu vyvěsil na školu v ulici Komen-
ského. Sdělení kyjovského učitele rozší-
řila ČTK a krátce se mu dostalo pochvaly 
od soudruhů, kteří stávali na prvomájo-
vé tribuně. Titíž soudruzi jej poslali učit 
na venkov, aby nebyl ve městě na očích. 

DO EXILU NA OSOBLAŽSKO 
Jura vydržel denní dojíždění rok a pak se 
rozhodl k přímočarému řešení, které od-
povídalo jeho charakteru. Po jedenácti 
letech působení v Kyjově a šestnácti le-
tech v kyjovském regionu si našel mís-
to pro svou rodinu v Janově na Osob-
lažsku, v bývalém hornickém městečku 
mezi Petrovicemi a Jindřichovem, kde 
pak prožil padesát let svého života. Od 
obce, která měla v té době obyvatel jako 
dnů v roce, koupil dvě stě let starý dům, 
dřívější hospodu, kterou za podpory 
ochotných spoluobčanů přestavěl do 
žádoucí podoby. I tak ho to stálo několik 
let dřiny, ale Jura dělal každou   práci s 
nadšením a představou, jak bude jed-
nou vypadat nový domov pro jeho ro-
dinu. Učil v nedalekém Jindřichově, kde 
mezi žáky bylo mnoho příslušníků třetí 
generace řeckých uprchlíků z občanské 
války, kteří našli nový domov na severní 
Moravě, na Krnovsku. Jura byl šťastný, 
když mohl učit své řecké žáky o krásách 
jejich pravlasti, o řeckých bájích, protože 
sám byl po celý život ctitelem antické 
kultury. Tomu také přizpůsobil hodiny 
dějepisu a získal si nejen srdce svých 
žáků, ale i vděčnost jejich rodičů a pra-
rodičů. Ředitelka školy a zároveň i člen-
ka OV sledovala s respektem i úspěchy 
učitele Rataje jako výchovného poradce, 
kterému se podařilo řadu žáků dostat 
na střední školu a gymnázium. Nabídla 
mu, aby po ní převzal ředitelské místo, 
až odejde do důchodu, ale Jura odmítl. 
Postupně zdokonaloval své bydlení, byl 
hrdý na svou knihovnu, která zabírala tři 
stěny a obsahovala téměř kompletní an-
tickou knihovnu a řadu encyklopedií. Sa-
mozřejmě také na piáno, ke kterému za-
sedl třeba v montérkách uprostřed jiné 
práce, jen aby na chvíli přepnul výhybku. 
Protože je v Janově půl roku zima, vy-

bavil dům perfektní kotelnou, koupelnou 
i skleníky na zahradě, aby měla rodina 
dostatek vlastní zeleniny a ovoce. Dcera 
Hanka převzala otcovo místo na škole 
v Jindřichově, a když tatínek odešel do 
důchodu, stal se obecním kronikářem 
a začal budovat místní muzeum. Věno-
val se nejen historii Janova, ale celého 
Osoblažska. 
V jednom dopisu o tom píše: „Zamiloval 
jsem si Janov a jeho zajímavou historii 
sahající do 13. století. Jeho bohatý archiv 
mi poskytl látku k bádání, která mi vy-
stačí do konce života. Zde jsem se také 
zúčastnil Sametové revoluce. Zde jsem 
se dočkal od okresního úřadu omluvy za 
příkoří, jichž jsem se v minulosti dočkal. 
Já jsem omluvu neočekával, protože můj 
exil tady na severu byl pro mne požeh-
náním. Měl jsem tu svůj dům v krásné 
přírodě předhůří Jeseníků. A lidi nás tu 
měli rádi. Dokonce jsem byl zvolen do 
obecního zastupitelstva. Podařilo se mi 
nahradit prvomájové oslavy historickým 
Janovským jarmakem na počest tržního 
práva, které získala obec v roce 1577, a 
stal se po léta janovskou tradicí. Inicioval 
jsem oslavy 750 let výročí Janova (1251 - 
2001) a pro tuto příležitost jsem vytvořil 
malé regionální muzeum o středověkých 
dějinách Janova, které jsme otevřeli v 
roce 2001 u příležitosti oslav.“

EPILOG 
Zásluh a historických objevů kronikáře 
a historika Osoblažska učitele Rataje by 
byla celá řada. K těm pozoruhodným 
patří například rekonstrukce dvou hro-
bových kaplí, jedné novogotické a druhé 
novorenezanční z 19. století i jeho studie 
nejstarších zachovalých zvonů na Osob-
lažsku, z nichž zvon v Pitárné byl odlit 
před 500 lety. V Zemských novinách ze 
6. 9. 1999 je sdělení o oslavách výročí 
odlití zvonu, kterého se účastnil i biskup 
Lobkowicz, a jsou tu popsány zásluhy 
bývalého učitele a nynějšího archiváře 
a kronikáře Jiřího Rataje. To nejkrásnější 
ocenění je v titulku článku: 
SRDCE JIŘÍHO RATAJE JE OPOMÍJE-
NÉMU OSOBLAŽSKU  NEJCENNĚJŠÍM 
ZVONEM 

Jiří Dundĕra

ZA JIŘÍM RATAJEM
- UČITELEM PODLE KOMENSKÉHO
(narozen 27. 1. 1932 v Kroměříži, zemřel 29. 8. 2023 v Janově u Jindřichova)

foto: archiv autor
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Někdy v průběhu roku 2018 mě oslovil kamarád Zdeněk 
Langášek, zdali bych byl ochoten podívat se na rukopis-
nou sbírku básní Jiřího Sedláře, rodáka z Nětčic žijícího v 
Olomouci, a jestli by se některé jeho texty daly zhudeb-
nit? K podobným nabídkám, které přicházely v minulosti, 
jsem byl dost zdrženlivý a po textech sáhl 
až možná po roce. Mezitím jsem se dozvě-
děl, že autor pochází ze staré sedlácké ro-
diny z Nětčic a jeho strýc Josef Sedlář byl 
náš dlouholetý kolega v pěveckém sboru v 
Kyjově. Jiřího skromné vystupování i texty 
s osobitým vztahem k zaniklé rodné obci 
s jejími kultovními místy a rázovitými po-
stavami mně tak imponovaly, že jsem uči-
nil první pokusy ke zhudebnění některých 
textů jeho rukopisné sbírky, kterou on na-
zval Vzpomínky a písničky z mého rodné-
ho kraje.
Doba pandemie covidu, tlumící světské 
radosti, dopřála mé nové zálibě dostatek 
času a já k textům usedal stále častěji, 
abych jim přiděloval melodie. Píši to takto 
záměrně, protože jsem tvořil se znalostí 
písní existujících a některým titulům přiřa-
zoval známější nápěvy, protože tomu tak v 
oblasti lidové tvořivosti v minulosti bývalo. Zpočátku jsem 
se zaměřil na texty, se kterými jsem se vnitřně nejvíc zto-
tožňoval, nicméně později začal sahat i po dalších. Nako-
nec ve mně zvítězila touha tvořit a také zvědavost, jak bu-
dou písně přijímány. Ke zlidovění takových dílek ale chybí 
ten nezbytný proces, kdy jdou písně od úst k ústům, a ještě 
se tvarují dle potřeby zpěváků. Toto jsem se snažil nahra-
dit svým vlastním opětovným zpěvem v určitých časových 

intervalech, abych nalezl ještě přirozenější tvar a aby píseň 
šla – jak se lidově říká – zpěvákům do huby. Přitom bylo tře-
ba respektovat texty autora, aby mé úpravy nešly za hranu 
jeho sdělení. No prostě jsem se tím bavil, ale někdy i trápil, 
ale tak to už někdy při tvorbě bývá. Také nebylo možné 

zveřejnit všech více než 500 textů, i když z 
praxe vím, že při tradičních zvykoslovných 
akcích, jako jsou dožínky, zarážení hory, 
šlahačka, stavění máje, fašaňk, svíca, svat-
ba, koledování atd., jsou tyto písně stále 
žádané. Zde měl Jiří Sedlář šťastnou ruku, 
protože si sám všechno odžil a jak k tomu 
poznamenává rodilý Nětčičák Zdeněk Lan-
gášek – nic tu není vylhané. Aniž bych ještě 
myslel na vydání zpěvníku, už jsme na sebe 
s kamarády pokřikovali: „Hore cepy!“ a sr-
dečně se bavili příběhem Franty Roveňáka 
či furianta Doly, který si nad ránem vede 
domů muziku. Těch zamyšlení veselých či 
vážných tu je dost, a proč bych to nepři-
znal – jsou mně milé.
A ještě si neodpustím jednu, pro mě pod-
statnou poznámku: Jiří Sedlář i přes veš-
keré peripetie společenských změn ne-
zahořkl a stále si v sobě uchovává víru v 

lepší zítřek, což vystihují první dvě básně z jeho rukopisné 
sbírky, které jsem ponechal v původní podobě a umístil do 
knihy jako důkaz jeho usmíření s novým světem.

Jiří Petrů

Knihu V tych Něčicích pod lipama vydalo v roce 2023 
nakladatelství František Šalé – ALBERT, ilustrace a obálka 
Monika Wolfová.

V tych Něčicích pod lipama
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I když školní rok začal teprve před měsícem, žáci i pedago-
gové ZUŠ Kyjov během něj stihli absolvovat již dva zahra-
niční zájezdy spojené s koncerty, soutěžemi a také navá-
záním nových přátelství a spoluprací. Od 25. do 29. srpna 
vystoupila Dětská cimbálová muzika ZUŠ Kyjov spolu s ta-
neční složkou Kyjovánku v Chorvatsku na festivalu Lipovl-
janská setkání. Spolu se svými vedoucími – Petrem Petrů 
(cimbálová muzika), Leošem Porubou a Agátou Šalšovou 
(Kyjovánek) vystoupili mladí muzikanti a tanečníci na ga-
lakoncertu v Lipovljanech, kde se konalo setkání desítek 
krajanských spolků, poté představili svůj program i v zá-
meckém parku v Daruvaru a na závěr v Záhřebu, kde stihli 
také prohlídku hlavního chorvatského města. Jsem rád, že 
všichni mladí muzikanti si dokázali udržet energii a chuť 
hrát i přes horké počasí, náročný program a někdy i pozdní 
hodiny vystoupení. Pořadatelé i diváci byli nadšení a věřím, 
že na tuto novou spolupráci navážeme i v příštím roce.
Od 12. do 17. září se druhý soubor ZUŠ Kyjov – Mladá mu-
zika Šardice pod vedením Romana Kohoutka - zúčastnil 
soutěže dechových orchestrů Golden Sardana ve španěl-
ském městě Lloret de Mar. Mezi orchestry z  Polska, Ma-
lajsie nebo Španělska byla Mladá muzika Šardice jediným 
českým zástupcem v  soutěži a stejně jako v  roce 2019 i 
letos svoji účast korunovala velkým úspěchem. Získala prv-
ní místo v kategorii KONCERT a tzv. Excellent Golden Di-
ploma – vynikající výkon v rámci zlatého pásma. Navíc její 
dva členové Jaroslav Černý a Vojtěch Vrba získali speciální 
ocenění za své sólové výkony ve hře na klarinet. Kromě 

soutěžního večera se žáci 
účastnili také promenád-
ního koncertu v  Lloret de 
Mar a v Barceloně, kde 
představili svůj program a 
zahráli také českou hymnu, 
kterou prezentovali nejen 
město Kyjov a obec Šardi-
ce, ale celou naši zem. 
Chtěl bych poděkovat 
všem, díky kterým se moh-
ly tyto zájezdy uskutečnit 
– všem rodičům, městu Ky-
jov, obci Šardice, Jihomo-
ravskému kraji, sponzorům, 
vedoucím všech souborů a 
také žákům. Přestože titu-
lek článku zní „ostrý start“ 
školního roku, tak pro většinu žáků to byl spíš letní ma-
raton. Celé prázdniny totiž Dětská cimbálová muzika ZUŠ 
Kyjov i Mladá muzika Šardice zkoušely na Slovácký rok a 
pak plynule přešly do nácviku na zahraniční koncerty. Vě-
řím, že úspěšná zahraniční vystoupení jim dodala chuť po-
kračovat v hudbě dál a že získali krásnou vzpomínku na 
celý život. A doufám, že takových zážitků a vzpomínek při-
nese tento školní rok ještě mnohem více!

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov

Mladá muzika přivezla zlato ze Španělska
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Pondělí 2. 10. v 19:00, divadelní sál
NORMÁLNÍ DEBIL 2 ANEB 
KALENDÁRIUM
Spolu se známým průšvihářem Norber-
tem Intribusem se tentokrát přenese-
me do socialistických let osmdesátých. 
Nové příběhy hlavního hrdiny odehrá-
vající se na střední škole, ve vojenském 
útvaru nebo oblastním divadle se pro-
línají s historickými událostmi. Na své 
si opět přijdou i milovníci retro vysílání 
Československé televize a dobové pop 
music. Hrají herci Divadla Pecka.

Úterý 3. 10. v 19:00, divadelní sál
VÁCLAV HUDEČEK
Koncert s degustací vína partnerského 
Vinařství Maňák
Houslista Václav Hudeček zahájil svoji 
strmou cestu mezi českou a meziná-
rodní interpretační elitu v šedesátých 
letech. 12. listopadu 1967 vystoupil na 
koncertu v Londýně s Royal Philharmo-
nic Orchestra. O den později ho slyšel 
legendární David Oistrach, předpově-
děl mu velkou budoucnost a nabídl mu 
pedagogickou pomoc. Od svého lon-
dýnského debutu vystupoval po celém 
světě na nejprestižnějších pódiích i na 
světových festivalech.

Středa 4. 10. v 7:00, před Domem
kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Srdečně vás zveme na poslední letošní 
farmářské trhy, na kterých bude tradič-
ní nabídka rozšířena o výrobce a řeme-
slníky nabízející produkty s regionální 
značkou kvality.

Neděle 8. 10. v 15:00 a v 18:00, divadelní sál
KOLLÁROVCI - KYJOV CZ TOUR 2023
Jedinečné koncerty oblíbené slovenské 
kapely Kollárovci! Hudebně zábavná 
show, v níž vynikající zpěvy a nádherná 
muzika nenechají nikoho sedět na židli. 
Kollárovci: PhD. Tomáš Kollár - housle, 
zpěv, PaedDr. Štefan Kollár - akordeon, 
saxofon, zpěv, Mgr. Marek Kollár - hous-
le, zpěv, Juraj Švedlár - kontrabas, zpěv, 
Július - Michal Hudi - cimbál, Dis. Art. 
Patrik Červenák - bicí nástroje.

Sobota 14. 10. ve 20:00, Klub Nětčice
EšTě BYLY šTYRY TÝDNĚ DO HODŮ
Beseda u cimbálu s cimbálovou muzikou 
Širúch. Budou představeni noví stárci. 
Přijďte se již tradičně naladit hodově. 

Úterý 17. 10. v 19:00, divadelní sál
ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
Manželé Greg a Melanie pozvali svého 
kamaráda Jeffa na večeři. Jeffova býva-
lá přítelkyně Charlie, kterou pět let nevi-
děl, se má vdávat a za svědka si vybrala 
Melanii. Shodou okolností se Charlie se 
svým vyvoleným objeví na společné ve-
čeři. Charlie ho miluje, ačkoliv své přáte-
le předem varuje, že je "trochu jiný". Jak 

moc jiný? Nechte se překvapit. Divadlo 
Verze. Věkové doporučení 15+ . Obsaze-
ní: Greg - David Matásek, Melanie - Lin-
da Rybová, Charlie -  Jana Janěková ml., 
Jeff - Igor Chmela, Noel - Matouš Ruml.

Čtvrtek 19. 10. v 19:00, divadelní sál
VZPOMÍNKA NA KARLA GOTTA 
A ČESKOU PÍSNIČKU
Vzpomínka na Karla Gotta a českou pís-
ničku v podání výjimečné kapely The 
People. Večerem provází kapela THE 
PEOPLE, zazní známé hity nejen Karla 
Gotta, Waldemara Matušky, Marie Ro-
ttrové, Yvonne Přenosilové a další.

Pátek 20. 10. v 17:30, divadelní sál
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ FOYER 
DIVADELNÍHO SÁLU
Slavnostní otevření zrekonstruovaného 
foyer divadelního sálu v  Domě kultury 
v Kyjově vernisáží výstavy Davida Mina-
říka. V doprovodném kulturním progra-
mu vystoupí kapela Yoof Jazz. Následo-
vat bude divadelní představení Planety.

Pátek 20. 10. v 19:00, divadelní sál
DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PLANETY
Muzikálový příběh o radostech i stras-
tech ve sluneční soustavě.
V představení plném muziky, písniček, 
zábavy a ponaučení o tom, jak to vlastně 
ve vesmíru chodí, se kromě nejstarších 
členů Kočovného divadýlka představí 
známí zpěváci a hudebníci z Kyjova a 
okolí. Hudba a texty: Matěj Benko. Scé-
nář a režie: Pavel Růžička. Vhodné pro 
všechny děti i dospělé s fantazií! Před-
stavení je bez vstupného, vstup je mož-
ný pouze s místenkou, kterou je možno 
si vyzvednout v pokladně Domu kultury 
Kyjov od 1. 10. 2023. 

Neděle 22. 10. v 16:00, estrádní sál
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: 
POHÁDKOVÉ KRÁLOVSTVÍ
Míša Růžičková se svojí písničkovou a ta-
neční show přináší zábavu pro nejmenší 
diváky. Tentokrát se přeneseme přímo 
do pohádky. Délka představení je přibliž-
ně 50 minut, poté mají děti možnost se 
s Míšou setkat na autogramiádě, vyfotit 
se nebo si nechat podepsat plakát, CD, 
DVD či tričko. Během vystoupení jsou 
děti zapojovány do písniček a mohou si 
zatančit před pódiem nebo s Míšou na 
pódiu. Představení je vhodné pro děti 
od 2 let. Děti do 12 měsíců, které ještě 
nechodí, mají vstup zdarma, všechny 
ostatní osoby musí mít platnou vstupen-
ku. Dítě se ZTP průkazem do 15 let má 
po předložení ZTP průkazu 50% slevu.

Pátek 27. 10. ve 20:00, estrádní sál
HALLOWEEN MADNESS PÁRTY
Zveme vás na nejšílenější halloweenský 
mejdan v Kyjově! Dostav se i ty na tento 
vyhlášený halloweenský mejdan! Už z 
předešlého ročníku dobře víte, že tento 
mejdan bude stát zaručeně za to! Oče-
kávat můžete hrůzostrašné animátory, 

mraky tematických dekorací, spoustu 
efektů, tematické drinky a velkou dáv-
ku té nejlepší taneční hudby! DJ PAUL 
CROSS, DJ KOBE. Velkou spoustu te-
matických dekorací a efektů, ze kte-
rých vám přeběhne mráz po zádech! 
TOP nadupaná taneční hudba, hororoví 
klauni a animátoři od KINDER EVENTS. 
Akce je přístupná od 15 let. 

Pátek 27. 10.
VZPOMÍNKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ 
KE 105. VÝROČÍ VZNIKU ČESKOSLO-
VENSKÉ REPUBLIKY S LAMPIONOVÝM 
PRŮVODEM
Srdečně zve město Kyjov.
17:30 Bohuslavice u památníku obětem 
II. sv. války
17:45 Boršov u památníku obětem  
I. a II. sv. války
18:00 Vzpomínkový akt kladení věnců 
včetně krátkého kulturního programu  
u Památníku světových válek před bu-
dovou Klvaňova gymnázia v Kyjově  
s lampionovým průvodem.

Připravujeme:
1. 11. ADAM ĎURICA - koncert s kapelou
7. 11.  Dechová hudba VALAŠKA
10. – 12. 11. TRADIČNÍ MARTINSKÝ HODY 
14. 11.  CRYSTAL DUO - Petra a Jan 
Meisl koncert
21. 11.  Travesti skupina SCREAMERS
23. 11. ONDŘEJ HAVELKA A MELODY 
MAKERS 
24. 11. PRACHY! - divadlo pro dospělé 
25. 11. KATEŘINSKÁ ZABAVA / Klub 
Nětčice
26. 11.  MICHAL JE PAJDULÁK - dětské 
vystoupení Michala Nesvadby 
4. 12. VÁNOCE OSMANYHO LAFFITY 
- talk show
9. 12. FILHARMONIE BOHUSLAVA 
MARTINŮ - vánoční koncert 
11. 12. TAK JÁ LETIM! - divadlo pro 
dospělé 
19. 12. vánoční koncert GRANDE 
MORAVIA: KOUZLO VÁNOC

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout  nejpozději 30 minut před za-
čátkem promítání. Včas nevyzvednuté 
rezervace jsou automaticky zrušeny. Zru-
šené vstupenky mohou být prodány pří-
padným zájemcům o dané představení.
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Neděle 1. 10. v  15:00, čtvrtek 5. 10. 
v 17:30, sobota 7. 10. v 17:30, neděle 8. 10. 
v 15:00, pátek 13. 10. v 17:30, pátek 20. 10.  
v  17:30, neděle 22. 10. v  15:00, sobota  
28. 10. v 17:30
TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU
USA, 2023, animovaný/komedie, re-
žie: Cal Brunker, 93 minut, české znění. 
Tlapková patrola je bezesporu jedním 
z největších fenoménů současnosti. 
Psí záchranáře, kteří umějí létat s leta-
dlem, hasit požáry, strážit zákon a dělat 
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spoustu dalších užitečných věcí, milují 
děti po celém světě. 

Neděle 1. 10. v 17:30, neděle 22. 10. v 17:30
BARBIE
USA, 2023, komedie/fantasy/dobro-
družný, režie: Greta Gerwig, 114 minut, 
přístupný, dabing. Panenka žijící v „Bar-
bielandu“ je vyloučena, protože není 
dostatečně dokonalá, a vydává se za 
dobrodružstvím do skutečného světa. 
Akční hraný film založený na populární 
řadě hraček Barbie. 

Neděle 1. 10. ve 20:00, sobota 14. 10. 
v 17:30, pátek 20. 10. ve 20:00
BOD OBNOVY
ČR/SR/Polsko/Srbsko, 2023, sci-fi/
thriller, režie: Robert Hloz, 111 minut, 
nevhodné do 12 let. Na české poměry 
nadstandardní žánrový snímek, česká 
sci-fi, která ohromuje už jen svojí vizu-
ální stránkou. Představte si, že žijete v 
roce 2041, kdy máte právo být po ne-
hodě či jiné nepřirozené smrti oživeni. 
Stačí si jen pravidelně vytvářet digitální 
zálohu své osobnosti – BOD OBNOVY.

BIJÁSEK
Středa 4. 10. v 15:30
LETÍME 2
Německo, 2023, animovaný/rodinný, re-
žie: Benjamin Quabeck, 85 minut, české 
znění. Malý vrabčák Richard stále žije se 
svou rodinkou čápů, která ho vychovala. 
Tak jako každý rok se chystají přezimo-
vat u Velkého jezera v severní Africe, a 
Richard se těší, že letos poprvé pove-
de celé čapí hejno právě on. Jenže řada 
starších mu to nedovolí, což odvážného 
vrabčáka rozzlobí a rozhodne se letět 
na vlastní pěst. 

Středa 4. 10. v 19:00
AFTERSUN
Velká Británie/USA, 2023, drama, režie: 
Charlotte Wells, 103 minut, nevhodné 
do 12 let, titulky. Někdy v devadesátých 
letech, kdesi v  tureckém přímořském 
resortu tráví dovolenou rozvedený mla-
dý otec Calum (Paul Mescal) se skoro 
náctiletou dcerou Sophií (Francesca 
Corio). Pohodové vystupování táty, kte-
rý žádnou legraci nezkazí a baví se tím, 
že jej okolí považuje za dívčina staršího 
bratra, však zastírá znepokojivý závoj 
melancholie. 

Čtvrtek 5. 10. ve 20:00, neděle 22. 10. 
ve 20:00
ÚSVIT
ČR/SR, 2023, drama/kriminální, režie: 
Matěj Chlupáček, 117 minut, nevhodné 
do 12 let. Do městečka Svit pod Tatrami 
přijíždí v roce 1937 ředitel velké továrny 
se svou ženou, aby zde po baťovském 
vzoru Zlína postavili moderní průmyslo-
vé město. Jejich plány ale naruší znepo-
kojující nález mrtvoly v areálu továrny. 
Novorozence s mužským i ženským po-
hlavním orgánem. 

Pátek 6. 10. v 17:30
AFTER: ODLOUČENÍ
USA, 2023, drama/romantický, režie: 
Castille Landon, 94 minut, nevhodné do 
12 let, titulky. Pátá a závěrečná kapitola 
filmového a knižního fenoménu After, 
na kterou čekají miliony fanoušků po 
celém světe. Poslední díl ságy nahlédne 
hlouběji do Hardinovy duše a přinese 
odpověď na otázku, zda osudová i bo-
lestivá láska Hardina a Tessy spojí jejich 
životy v dobrém i zlém, anebo zda se 
jejich cesty rozdělí jednou provždy.

Pátek 6. 10. ve 20:00
SAW X
USA, 2023, horor/mysteriózní/thriller, 
režie: Kevin Greutertards, 118 minut, ne-
vhodné do 15 let, titulky. John Kramer je 
zpět. Dosud nejznepokojivější díl série 
Saw zkoumá nevyřčenou kapitolu Jigsa-
wovy nejosobnější hry. Děj se odehrává 
mezi událostmi SAW I a II, kdy nemocný 
a zoufalý John cestuje do Mexika na ris-
kantní a experimentální lékařský zákrok 
v naději na zázračný lék na rakovinu - 
jen aby zjistil, že celá operace je podvod 
s cílem podvést ty nejzranitelnější.

Sobota 7. 10. ve 20:00, sobota 14. 10.
ve 20:00
STVOŘITEL
USA, 2023, sci-fi/drama/romantický, re-
žie: Gareth Edwards, 134 minut, nevhod-
né do 12 let, dabing. Uprostřed války v 
budoucnosti mezi lidskou rasou a silami 
umělé inteligence je Joshua (Washing-
ton), zocelený bývalý agent speciálních 
jednotek, naverbován, aby vypátral a za-
bil Stvořitele, nepolapitelného architekta 
pokročilé umělé inteligence, který vyvi-
nul záhadnou zbraň s mocí ukončit válku.

Neděle 8. 10. v 17:30, čtvrtek 26. 10.
ve 20:00
ONEMANSHOW: THE MOVIE
ČR, 2023, komedie, režie: Kazma, 100 
minut, nevhodné do 12 let. Přísně uta-
jovaný projekt, na kterém Kazma a jeho 
tým pracovali přes 4 roky, vstupuje his-
toricky poprvé jako ONEMANSHOW  v 
celovečerním formátu do kin. Unikátní 
film mění dosud zaběhnutá pravidla 
kinematografie a jako jediný na světě 
bere diváky za hranice filmového plátna 
do opravdové reality.

Neděle 8. 10. ve 20:00
JEANNE DU BARRY – KRÁLOVA 
MILENKA
Francie, 2023, drama/historický/živo-
topisný, režie: Maiwenn, 117 minut, ne-
vhodné do 15 let, titulky. Jeanne, mladá 
dívka z chudých poměrů díky své inte-
ligenci a půvabu postupně stoupá po 
společenském žebříčku. Jako kurtizána 
se stane oblíbenkyní krále Ludvíka XV., 
který neví o jejím postavení, ale získá 
díky ní zpět svou chuť k životu. 

BIOSENIOR
Středa 11. 10. v 16:00
ŽIVOT PRO SAMOUKY
ČR, 2023, komedie, režie: Jitka Rudolfo-
vá, 90 minut, nevhodné do 12 let. Hlavní 
postava Klára umí být ve čtyřiceti pořád 
stejně nejistá a zmatená jako v osmnác-
ti, jenom už to nevypadá tak roztomile. 
Její manželství ze dne na den skončí a 
ona se znovu ocitne v nepředvídatel-
ném světě randění a trapasů. 

Středa 11. 10. v 19:00
HADÍ PLYN
Česko/Slovensko/Rumunsko, 2023, 
drama, režie: David Jařab, 113 minut, 
nevhodné do 12 let. Robert Klein se vy-
dává na dobrodružnou cestu do míst, 
kde na sebe naráží současná civilizace 
s nutkavou lidskou potřebou podvolit 
si přírodu. Jeho úkolem je nalézt ztra-
ceného bratra v místech, kde už neplatí 
civilizovaná pravidla a realita osciluje 
mezi racionalitou a snem. 

Čtvrtek 12. 10. v 17:30
NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY
ČR/SR, 2023, komedie, režie: Braňo 
Mišík, 105 minut, nevhodné do 12 let. 
Hlavní postavy Naďa a Petr se se svými 
partnery právě rozvádí. Petrova man-
želka je lékařkou na misích v Africe a 
jejich vztah trpí častým odloučením, z 
Nadina muže se vyklubal záletník. Naďa 
a Petr do sebe před soudem nejprve 
lehce vrazí autem a díky tomu a díky 
pár náhodám na sebe začnou narážet 
i dále v životě. 

Čtvrtek 12. 10. ve 20:00
OPPENHEIMER
USA, 2023, drama, režie: Christopher 
Nolan, 180 minut, nevhodné do 15 let, ti-
tulky. Oppenheimer není klasicky vyprá-
věný životopisný film. O jeho výjimeč-
nosti svědčí naprosto bezprecedentní 
herecké obsazení v čele s Cillianem Mur-
phym (Počátek, Temný rytíř), pro něhož 
je to už šestá spolupráce s režisérem 
Christopherem Nolanem. 

Pátek 13. 10. ve 20:00
SESTRA II
USA, 2023, horor/thriller/mysteriózní, 
režie: Michael Chaves, 122 minut, ne-
vhodné do 12 let, titulky. Největší zlo ze 
světa filmů V ZAJETÍ DÉMONŮ je zpět. 
1956 - Francie. Je zavražděn kněz. Šíří 
se zlo. Pokračování celosvětového hitu 
sleduje sestru Irenu, která se opět stře-
tává s démonickou jeptiškou Valakem.

Neděle 15. 10. v 15:00, neděle 29. 10.
v 15:00
ESA Z PRALESA 2: SVĚTOVÉ 
DOBRODRUŽSTVÍ
Francie, 2023, animovaný, režie: Lau-
rent Bru, 88 minut, české znění. S.O.S.! 
Tajemný superpadouch pokryl džun-
gli toxickou růžovou pěnou, která vy-
bouchne při kontaktu s vodou! A do 
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období dešťů zbývá méně než měsíc. 
Na pomoc jsou přivoláni ti nejlepší z 
nejlepších. Esa z pralesa! 

Neděle 15. 10. v 17:30
PENÍZE TĚCH TUPCŮ
USA, 2023, komedie/drama, režie: Craig 
Gillespie, 104 minut, nevhodné do 12 let, 
titulky. Komediální drama popisuje neuvěři-
telný příběh boje Davida s Goliášem, kdy se 
parta amatérských investorů na internetu 
rozhodla ukázat, jak je burza na Wall Street 
křehká, a organizovaně začala navyšovat 
hodnotu společnosti GameStop, až se z ní 
stala nejúspěšnější společnost na světě.

Neděle 15. 10. ve 20:00
NĚMÁ TAJEMSTVÍ
ČR, 2023, drama/romantický/kriminální, 
režie: Tomáš Mašín, 107 minut, nevhodné 
do 12 let. Některé události vstupují do na-
šich životů nezvány. A přesně taková po-
tká i veterináře Martina (Marián Mitaš) a 
jeho ženu Eriku (Jana Plodková), jejichž 
životy obrátí naruby jediný okamžik. Oka-
mžik, který odhalí škraloupy na zdánlivé 
rodinné idyle a vykreslí nejednoznačnou 
hranici mezi dobrými a sobeckými úmysly.

Čtvrtek 19. 10. v 17:00
HRANICE
Polsko/ČR/Francie, 2023, drama, režie: 
Agnieszka Holland, 147 minut, nevhod-
né do 12 let, titulky. Psycholožka Julia se 
po přestěhování do Suwalského kraje 
stává nedobrovolnou svědkyní drama-
tických událostí na polsko-běloruské 
hranici. Přidá se ke skupině aktivistů, 
kteří poskytují pomoc uprchlíkům. Sou-
časně s tím jsou syrská rodina prchající 
před občanskou válkou a její doprovod, 
učitelka z Afghánistánu, podvedeni Bě-
lorusy a násilně převezeni do uprchlic-
kého tábora nedaleko hranic s Polskem. 

Čtvrtek 19. 10. ve 20:00
CITLIVÝ ČLOVĚK
ČR/SR, 2023, drama, režie: Tomáš Klein, 
120 minut, nevhodné do 12 let. Filmař-
sky neobvyklá a originální road movie 
vznikla na základě knihy Citlivý člověk 
Jáchyma Topola. Jeho hrdinové putují 
tam a zase zpět dystopickou krajinou, 
ve které iluzi všudypřítomného komfor-
tu a bezpečí nahrazují dobrodružství a 
nejistota. Komická a zároveň brutální 
pouť nás zavede do bláznivého světa, 
ve kterém má každá zdánlivě bezvý-
chodná situace skulinu, kterou je možné 
proklouznout a nalézt tak opět naději a 
šanci na lepší budoucnost.

Sobota 21. 10. v 17:30
ZBĚSILÁ JÍZDA
USA, 2023, animovaný/dobrodružný, re-
žie: Ross Venokur, 93 minut, české zně-
ní. Od producentů populárního Shreka 
přichází rodinný animovaný film Zběsi-
lá jízda. Film vypráví inspirativní příběh 
pomalu se pohybujícího savce, který 
touží po rychlosti. Aby zachránil dům 

své babičky před demolicí, uzavře mla-
dý Zhi sázku s Vaingloriousem, úřadují-
cím šampionem automobilové rallye.

Sobota 21. 10. ve 20:00, pátek 27. 10.
ve 20:00
ZABIJÁCI ROZKVETLÉHO MĚSÍCE
USA, 2023, drama, režie: Martin Scor-
sese, 206 minut, nevhodné do 15 let, ti-
tulky. Indiánský kmen Osedžů patřil ve 
dvacátých letech minulého století k ce-
losvětově nejbohatším komunitám. Měli 
to štěstí, že na jejich půdě byla objevena 
ropa a že se jim podařilo zajistit profit z 
každého vytěženého barelu. Osedžové 
vlastnili obrovské domy, krásná auta a 
bělošské sloužící.  

BIOSENIOR
Středa 25. 10. v 16:00
DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ
ČR, 2023, drama, režie: Dan Svátek, 90 
minut, nevhodné do 12 let. Volné pokra-
čování diváckého hitu Úsměvy smut-
ných mužů, v režii Dana Svátka, pod-
le knihy Josefa Formánka, s Davidem 
Švehlíkem a Ivanem Fraňkem v hlavních 
rolích. Film Dvě slova jako klíč sleduje 
osudy různých lidí na několika konti-
nentech, které se postupně prolínají a 
nakonec se spojí v jeden příběh.

Středa 25. 10. v 19:00
ANATOMIE PÁDU
Francie, 2023, drama, režie: Justine Tri-
et, 150 minut, nevhodné do 12 let, titulky. 
Úspěšná spisovatelka Sandra žije se svým 
manželem Samuelem a jedenáctiletým ne-
vidomým synem v odlehlé chatě ve fran-
couzských Alpách. Jednoho dne je ale 
Samuel nalezen mrtev. Byla to sebevražda, 
nešťastná náhoda, nebo má manželovu 
smrt na svědomí samotná Sandra, jejíž své-
hlavá povaha z ní dělá hlavní podezřelou?

Čtvrtek 26. 10. v 17:00, sobota 28. 10.
ve 20:00, neděle 29. 10. ve 20:00
BRATŘI
ČR/SR/Německo, 2023, dobrodružný/
historický/drama, režie: Tomáš Mašín, 
135 minut, nevhodné do 12 let. Film Bra-
tři vypráví jeden z největších příběhů 
studené války o odbojové skupině brat-
rů Josefa (Oskar Hes) a Ctirada Mašíno-
vých (Jan Nedbal). Rodina Mašínových 
se v komunisty ovládaném Českoslo-
vensku stává terčem pronásledování a 
bratři věří, že po vzoru otce, hrdiny pro-
tinacistického odboje, lze proti diktatu-
ře bojovat jedině se zbraní v ruce. 

Pátek 27. 10. v 17:30
VYMÍTAČ ĎÁBLA: ZNAMENÍ VÍRY
USA, 2023, horor, režie: David Gordon 
Green, 111 minut, nevhodné do 15 let, 
titulky. Příběh nového Vymítače ďábla 
začal na Haiti, kde fotograf Victor při-
šel v důsledku katastrofálního zemětře-
sení o těhotnou manželku. Naštěstí se 
podařilo zachránit novorozenou dcerku 
Angelu, o kterou se Victor od té doby 

vzorně stará. Absolutně ho proto vyko-
lejí, když se jednoho dne Angela nevrátí 
domů ze školy.

Neděle 29. 10. v 17:30
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ
Velká Británie, 2023, animovaný/rodinný, 
režie: Kim Burdon, Robert Chandler, 91 
minut, české znění. Po tři staletí strašil Sir 
Simon de Canterville ve svém sídle Can-
terville Chase a vskutku dobře se u toho 
bavil! Jenže jednoho krásného dne koupili 
dům Američani! Tahle moderní rodinka se 
nenechá jen tak vystrašit a staré dobré 
čáry na ni neplatí. Podaří se Siru Simonovi 
ty otravné cizáky vyhnat ze svého domu? 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

2. – 6. 10.
TÝDEN KNIHOVEN
Platí ve všech odděleních po celý týden. 
Registrace nových čtenářů zdarma, am-
nestie upomínek do výše 200 Kč.

Knihovna vyhlašuje nový 
ročník soutěže 
JIŽNÍ MORAVA ČTE
Téma letošního ročníku je Nekonečný 
svět fantazie. Kategorie literární (1. – 9. 
třída), výtvarná (MŠ + 1. třída). Ukončení 
soutěže 31. 12. 2023. Více informací na 
www.knihovna-kyjov.cz.

Středa 4. 10. od 10:00
Den otevřených dveří 
Všechna oddělení knihovny, kompletní 
program na www.knihovna-kyjov.cz.

Čtvrtek 5. 10. od 17:00, studovna-čítárna 
Hudebnice MONIKA SRNCOVÁ ten-
tokrát posluchačům přiblíží Karneval. 
Jeho historii, proměnu i specifické rysy 
a rozdíly na Kanárských ostrovech. 

Úterý 10. 10.  od 17:00, přednáškový sál
LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA: A zase ty ne-
moci aneb jak si poradit s nejčastějšími 
zdravotními potížemi u dětí. 
Hostem bude MUDr. Kamila Čajková, 
dětské oddělení Nemocnice Kyjov. 

Úterý 10. 10. od 15:00, pobočka 
Bohuslavice 
INSPIRACE MOŘEM
Vernisáž obrazů kyjovské autorky Li-
buše Sedlářové. Výstava potrvá od 10. 
10. do 9. 11. 2023, k vidění bude vždy ve 
čtvrtek na pobočce v Bohuslavicích od 
13:00 do 17:00. 

Úterý 17. 10. v 17:00, studovna-čítárna
MILAN ZACHA KUČERA: ALŽBĚTA 
BÁTHORY - ČACHTICKÁ PANÍ

Středa 18. 10. od 17:00, studovna-čítárna
KLÁRA KYSELOVÁ: NEPÁL
Rodačka z Břeclavi a stomatoložka miluje 
cestování a podělí se o své zážitky z Nepá-
lu. Doplněno bohatou obrazovou přílohou.
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Dvanácté sportovní hry 
Svazu tělesně postižených
Po roce jsme se znovu sešli na hřišti základní školy 
Dr. Joklíka na sportovních hrách. Po zahájení pa-
nem starostou soutěžilo přes osmdesát účastní-
ků v různých disciplínách, jako je hod na cíl, šipky, 
slalom na invalidním vozíku a různé dovednosti na 
čas. Pěkné počasí, setkání s přáteli a dobrá nála-
da provázela celé sportovní dopoledne. Velký dík 
patří škole Dr. Joklíka v čele s ředitelem, také za-
stupitelstvu města Kyjova a všem zúčastněným 
sportovního klání.

Svaz tělesně postižených

SPORT

Pondělí 23. 10. v 17:00, přednáškový sál
Beseda s úspěšnou českou spisovatel-
kou ALENOU MORNŠTAJNOVOU, au-
torkou knihy HANA a loňské novinky 
LES V DOMĚ. 

Úterý 31. 10. v  17:00, studovna-čítárna
Cestovatelská beseda na téma 
AUSTRÁLIE: Jiří Mára s rodinou

Do 22. 10. se můžete přihlásit na VIR-
TUÁLNÍ UNIVERZITU TŘETÍHO VĚKU. 
Téma: Habsburkové bez trůnu. Setkání 
proběhne vždy 1x za 14 dní. Druhá hodina 
proběhne ve středu 11. 10. od 13:00 do 14:30. 
Můžete se také ještě zapsat na některé 
kurzy, které budou spuštěny v říjnu 2023: 
Kurz Genealogie (vede Vladimír Pet-
rovič), 8 lekcí (2 h). Znakování pro děti 
s  lektorkou Pavlínou Spurnou, 6 lekcí, 
(proběhne od 11. 10. 2023). Kurz Tvůrčího 
psaní (vede Martin A. Štvrtecký) pro stu-
denty (od 14 let) i dospělé. Děti ve věku 
2. – 4. třída se mohou přihlásit do KLU-
BU MALÝCH KNIHOMOLŮ, ten proběhne 
vždy v liché pondělí v dětském oddělení 
v čase 14:30 – 15:30.  Informace k jednot-
livým kurzům na propagace@knihovna-
-kyjov.cz nebo www.knihovna-kyjov.cz. 

RADNIČNÍ GALERIE

PODZIMNÍ MÁMENÍ – VÝSTAVA 
OBRAZŮ LENKY VOJTĚCHOVÉ
5. 10.–5. 11. (ČT–NE) Inspirací a tvůrčím 
záměrem je zachytit v obrazech portrét 
člověka, který komunikuje a někdy čás-
tečně splývá s krajinou a stává se tak 
její nedílnou součástí. Autorka dává do-
statečný prostor k vlastní interpretaci a 
divák tak dostává možnost být součástí 
vyprávěného příběhu a dotvářet svým 
subjektivním nahlížením sdělení obra-
zu. Propojující myšlenkovou linií obra-
zů Lenky Vojtěchové je snové tajem-
no, emotivnost a poetika. Rozměrnější 
díla autorka maluje v technice akrylu, k 
drobnějším pracím a studiím sahá pře-

devším k perokresbě či akvarelu, který v 
jejím podání působí velice jemně a leh-
ce. Vernisáž výstavy se uskuteční 5. 10. 
(ČT) v 17:00.
 

EDUCANTE

Poradenství - podpora - pomoc pro peču-
jící, handicapované, seniory i děti.

Pátek 13. 10. v 15:00, přednáškový sál
městské knihovny
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH  
Pečujete a cítíte se na to sami? Přijďte 
mezi nás. Zajímá nás, s čím se potýkáte, a 
od nás se dozvíte, jakou podporu od nás 
můžete získat. (Po předchozí domluvě 
vám zajistíme hlídání dětí ve snoezelenu.)

Úterý 24. 10. v 15:00, přednáškový
sál městské knihovny
SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH 
na téma SVÉPRÁVNOST a OPATROV-
NICTVÍ s PhDr. Tomášem Lazem 
Pečujete o svého blízkého a uvažuje-
te o omezení jeho svéprávnosti? Chcete 
vědět, jaké to má náležitosti a jak vypa-
dá správný postup? Máte v této oblasti 
nejasnosti a otázky? Rezervujte si místo 
na e-mailu: info@educante.cz, nebo tele-
fonu: 776 076 237. (Po předchozí domluvě 
vám zajistíme hlídání dětí ve snoezelenu.)

GALERIE DOMA

ZUZANA HORÁKOVÁ
Kresby „Můry“
Vernisáž 20. 10. v 17:30
Výstava potrvá do 5. 11.

GALERIE VE ŠKOLE

Pátek 20. 10 v 16:30, ZŠ J. A. Komenského
KYJOV NA STARÝCH POHLEDNICÍCH
Přijměte pozvání na zahájení výstavy s ná-
zvem Kyjov na starých pohlednicích v pro-
storách Galerie ve škole při ZŠ J. A. Komen-

ského. Pohlednice zde bude vystavovat 
Pavel Kudláč. Vernisáž bude zpestřena hrou 
na flašinet v podání Miloše Černého. Výsta-
va potrvá do 20. 12. 2023. Zveme všechny 
příznivce nejen umění, ale i historie.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM

Neděle 22. 10. 13:00 - 17:00, nová
budova Vlastivědného muzea
BLEŠÍ TRH 
Tradiční muzejní bleší trh v nové bu-
dově Vlastivědného muzea Kyjov. Více 
informací na plakátech nebo www.ma-
saryk.info. Změna programu vyhrazena.

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO 
DĚTI A MLÁDEŽ
Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpeč-
né zázemí, informace, odbornou pomoc 
a podporu při řešení problémů v dospívá-
ní. Služba je poskytována zdarma, včetně 
tvořivých dílen, bijáku i besed. Najdete 
nás za plátnem letního kina, na adrese Sv. 
Čecha 1429/4 b, tel. 777  128  849, nebo 
e-mail barka@kyjov.charita.cz.

Program klubu na měsíce říjen
Téma měsíce: kořeny
2. 10. Výroba keramiky
16. 10. Parlament
Otevírací doba klubu: 
po – pá 13:00 – 17:00

foto: archiv STP Kyjov
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SPORT

Foto: Radek Kolařík

Jako každý rok, také letos patřil víkend co víkend od kon-
ce dubna do konce června tenisovým soutěžím smíšených 
družstev. Naše týmy byly opět hodně vidět. Spoustu zápa-
sů bylo vyrovnaných a končilo jen těsnou prohrou. Vzhle-
dem k nedostatku hráčů jsme však letos neobsadili kategorii 
„mladší žáci“. Ale i v tomto případě se blýzká na lepší časy.
Starší žáci obsadili šesté místo mezi osmi soupeři ve skupině, 
kdy si připsali dvě vítězství. Dorostenci měli soupeřů nejmé-
ně, ale o to byla skupina těžší. Páté místo ze šesti účastníků 
s jednou výhrou je vzhledem k předvedeným výkonům nut-
né také ocenit. Nejlépe si v soutěžích tradičně vedlo druž-
stvo dospělých, které v minulém roce postoupilo do vyšší tří-
dy. Dospělí do posledních kol bojovali o umístění na „bedně“, 
které jim nakonec jen těsně uniklo díky horšímu skóre oproti 
TK Vyškov, které na domácích kurtech navíc porazili. Čtvrté 
místo ze sedmi pro nováčka soutěže je ale určitě úspěch.
V soutěžích družstev je nutné bojovat o každý míček, aby 
v konečném bodování nechyběl nějaký ten bod, set či zápas. 
Naše týmy se v letošním ročníku opět neztratily a věříme, že 
se neztratí ani v nadcházející sezóně 2024.
Poslední prázdninový víkend v sobotu 2. září se uskutečnil 
tradiční vrchol sezóny, letos již 31.  ročník Přeboru Kyjova 
v tenisu žactva a dorostu – „O pohár města Kyjova“. Turnaj 
je koncipován jako otevřený pro každého registrovaného i 
nereregistrovaného zájemce o tento sport. Konal se v klubo-
vém tenisovém areálu za kyjovskou sokolovnou. Zúčastnilo 
se ho 35 tenisových nadějí ve věku od 6 do 18 let. Soutěžilo 
se ve dvouhrách a smíšené čtyřhře. Zvláště silně obsazené 
byly nejmladší kategorie – minitenis a babytenis. V tom spat-
řujeme slibný trend v zájmu o tenis do budoucna. 
Úporné tenisové souboje probíhaly po celý den. Nejúspěšněj-
šími hráči turnaje se stali Anna James Fay (v kategorii mini-
tenis), Lucie Martinková (babytenis), Nela Slováčková (mladší 
žákyně), Tomáš Koplík (mladší žáci), Radim Fridrich (dorost). 
Ve smíšené čtyřhře získal navíc další titul Radim Fridrich spo-
lu s Kevinem Bužkem. Kategorie dorostu kvůli menšímu zá-

jmu byla pojata jako smíšená a je třeba vyzvednout výkon 
Katky Kolaříkové, která se v konkurenci chlapců probojovala 
až do finále.  
Nejlépe umístění byli odměněni poháry, medailemi a věcný-
mi cenami. Turnaj probíhal za finanční podpory města Kyjova 
(dotační program na podporu sportu) a dále za pomoci celé 
řady sponzorů jak z řad místních firem, tak příznivců tenisu. 

Výsledky:
Minitenis: 1. Anna James Fay, 2. Oliver Pintera, 3. Nicolas 
Půček, Michal Slepánek  
Babytenis: 1. Lucie Martinková, 2. Vojtěch Holeček, 3. Tadeáš 
Kratochvíla, Nikol Dufková
Mladší žáci: 1. Tomáš Koplík, 2. Oliver Švagera, 3. Kevin Bužek
Mladší žačky: 1. Nela Nováčková, 2. Ema Smrčková, 3. Nikol 
Novotná
Dorost: 1. Radim Fridrich, 2. Kateřina Kolaříková, 3. Kryštof 
Kaplan, Dominik Něnička
Smíšená čtyřhra: 1. Radim Fridrich, Kevin Bužek, 2. Dominik 
Něnička, Nikol Novotná, 3. Kateřina Kolaříková, Lucie 
Martinková; Robin Vaněk, Maxim Kolaja

Pevně věříme, že v následujících sezónách se umístění na-
šich smíšených družstev v  oficiálních tenisových soutěžích 
ještě vylepší. A také, že mezi námi přivítáme další zájemce 
o tento nádherný sport, pro který se můžete rozhodnout v 
každém věku, např. od 5, 10, 15 let nebo klidně i později. Proto 
neváhejte a přijďte za námi na tenisové kurty za kyjovskou 
sokolovnou (u Sokolíčku) na třídě Komenského, třeba jen tak 
si to vyzkoušet. Rádi vás uvítáme a zodpovíme vaše otázky. 
A určitě navštivte naše facebookové stránky www.facebook.
com/TKKyjov, kde se dozvíte mnoho zajímavých informací o 
našem klubu.
NOVINKY, VÝSLEDKY, FOTKY: 
www.facebook.cz/TKKyjov

Pavel Křemeček, Radek Kolařík

31. PŘEBOR KYJOVA V TENISU ŽACTVA A DOROSTU 
„O POHÁR MĚSTA KYJOVA“  A OHLÉDNUTÍ 
ZA LETOŠNÍ SOUTĚŽNÍ TENISOVOU SEZÓNOU
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